
1NOZA p 
NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

2 
e Dr. H jo Es ctor Valle 

 
 

QUITO - ECUADOR 

0001 

Le 

 
 

ÉS 
fl 

o m
a
 

rl 
tr 

E
 0 ». 
ab] 

    
 
 

1 Ss 
+ LT tura pública escrÁ 

 
 

-6 DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF.: ATENAS-PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notaria6Quio.satnet.net:



a, SÓ 
e nr 

 
 

un 

Y nm 
Li 

Ea 

Y 

r
n
 

E 

 
 

m 
r-| pe] 
a 8] 
(a 

-e- Ll a 
LA 

E D 

El Ri 
mou 
Ha 
ba a 
A. 

mm 

m Y a $4 a 
1D 

” 
= me S 

+ 
mor col 

E
 

eL, 
Es 

A o AAPP 

ru 
=] 

ionalidad nac es de 

 
 

uN 

ra, 

a 

Ex 

0 E 
“e So py 

ún 

  

ru 

1 u 

 
 
 
 

ri 

Cc 

Ey 
q
 

er-l E
m
 

EX 

e
 10 

o la] 
45 £ o in 

-r] 

  

aa? 
Gi 

, 
Oveat18l + Ta 

de 

E 

«ru Ls 

E,



7 1noza 
ÓN QUITO 

o Esp Dr. Héctor Valle 
NOTARIO SEXTO DEL CANT 

0002 

 
  
 
 
 

S 

o 
A
 

L
A
O
 

A
s
 

A
 

$
 

E
 

Ai 
5 

Cc 
mA 

O
 

“a 
A
 

mí 
bt 

o
 

ú 
EL 

43 
4 

0% 
+
 

48 
el 

+4 
ba 

1 

e 
O 

“e 
+ 

Y
”
 

UC 
4. 

2 
$3 

$, 
a 

cc 
e 

a 
D 

do 
+4 

0 
A
 

E
 

Ho 
+. 

Y4- 
1 

00. 
0 

. 
2 

3 
EA 

«+ 
A 

G 
A 

A 
a 

E 
B
a
 

A
E
 

Lo 
Yo 

A 
E 

0D 
E 

5 
p 

A
o
 

yl 
A 
A
 

E 
si 

E 
. 

Do 
M
o
e
 

Eo 
BE 

A 
o 

2 
an 

3 
a
g
 

4 
n
o
d
o
.
 

ao 
5 

mm 
I
S
 

o
o
 

DO 
2260. 

A 
e 

7 
6 

o 
e 

E 
] 

E 
lu 

. 
=
 

[ad 
Ej 

pi 
a 

¡
e
 

m 
d 

=3 
1 

EL, 

co 
E 

E 
o 

3 
$24.00: 

E 
3 

E 
Tr 

” 
E 

E
n
 

É > 
E
 

1 
4
 

A
 

. 
. 

m
 

$
 

he 
E
S
 

re 
“
 

e
 

o
 

e
 

a
 

L) 
a 

" 
E 

"m 
w 

Y 
4d 

E 
€ 

sa 
Po 

red 
mn 

Ey 
ts 

Do 
a 

A
 

a
.
 

; 
D
e
 

E 
m
4
 

q 
om» 

2 
e 

" 
rí 

q
 

O
 

A
 

> 
A] 

a
 

Em 
. 

+ 
Y 

£1 
po 

o: 
A 

H
o
 

% 
A
d
 

O 
3 

g
o
n
 

E
m
 

0 
de 

5 
e 

3 
a 

O 
O 

E
a
 

e 
ep 

p
o
!
 

E 
5 

u
e
 

Lo 
dí 

” 
] 

a 
1 

a 
! 

mM 
o 

La 
, 

34 
d 

L 
Y 

j 
2 

2
 

ms 
o
.
 

E 
E 

" 
aL 

A 
z 

ma 
ú 

“el 
m
o
d
 

] 
a 

: 
; 

Y 
hn 

, 
ma 

mu 
ca 

Al 
sc 

2 
$ 

0 
l
a
m
 

m 
: 

- 
o 

Po 
E 

E 
EC 

r
o
o
 

A 
57 

o 
3 

: 
A 

Do 
Dl 

1 
A 

an 
E 

2
 

a
l
 

E 
o 

2 
Zo 

0 
n 

U
m
 

o 
E 

M
E
 

v
i
 

se] 
fa 

o
 

5 
¿ 

| 
ca 

+
 

4 
e
]
 

Ey 
-r] 

+
 

e
 

E
 

0
 

E 
un 

eo 
a 

me 
a 

e] 
A 

m 
za 

Z 
+ 

a 
P
o
 

n 
O 

E 
L
D
 

SS 
E
g
o
.
 

E 
1) 

mm 
ma 

43 
E 

a 
a 

mn 
1
 

n 
5 

ms 
Go 

ta 
0 

w 
e 

+ 
Ú 

LA 
1) 

E
,
 

o 
Ñ 

. 
Dw 

" 
=qe4 

A
 

on 
E 

a 
A 

a 
"
2
 

A 
: 

A 
Dm 

" 
w 

a 
pos 

+
 

e] 
43 

A 
MK] 

mM 
* 

o 
E 

(0 
a 

o 
= 

o
c
a
 

so 
La 

Ss 
4) 

'. 
05 

>
 

a 
rel 

Mm 
A
 

y
 

- 
ys 

4) 
. 

Tí 
e 

- 
Qu 

de 
ul 

m 
: : 

li 
m
o
r
o
 

ES 
A
 

y 
0 

“3 
Tí 

. 
DN 

in 
sp 

“pu 
o 

3 
Ly 

rl 
f 

, 
m 

a 
=1] 

0% 
o 

o 
A 

E
o
:
 

U 
O 

m 
a 

S
A
 

a 
Y 

o
 

>
 

» 
Mí 

+ 
l 

6! 
E 
N
N
 

6. 
dd 

4 
=] 

54 
Y 

l
s
 

a. 
eS] 

e 
O 

05 
y 

A 
43 

U
m
 

e 
E 

o 
E 

E
:
 

3 
> 

ce 
Yo 

Y 
4. 

A 
to 

; 
0 

4 
q 

12 
0 

0 
E 

vi 
Cu 

p
i
 

ES 
o
 

EA 
3 

po 
cy 

ru 
-d 

0, 
o 

da 
En 

E 
” 

Li 

5 3 
, 

uy 
. 

O
o
 

t 

E 
. 

- 

oa 
m
0
 

.
s
 

2
 

p 
b
o
e
 

*  
 

DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF.: ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-7785, E-MAIL: notaria6Quio.satnetinet* 6



 
 

 
 

* 
. 

. 
o
s
 

. 

UN 
su. 

* 
e 

2 

+ 
r
o
 

Ey 
tm 

tal 
ue] 

0 
Fe 

r+ 
05 

e] 
a 

, 
05 

a 
m 

fa 
E] 

ú 
E 

m 
11 

o 
“e 

ca 
8.1 

4S 
+
 

0 
4 

a 
e
 

fs 
de 

E 
44 

«O. 
EY 

Má) 
“3 

> 
Mi 

el 

Cs 
4 

qa 
ea 

AC 
CD 

E
 

o 
En 

fa 
5 

cd 
EL, 

do 
w 

c
o
.
 

E 
r
a
 

yd 
cr 

$6 
mv 

a
.
 

E 

ho 
fl 

a 
uy 

0 
O 

0 
<a 

0 
IM 

ca 
A
 

| 
tn 

.ro] 
EE 

50 
4 

a 
E 

y 
1 

y 
E 

e 
d
o
r
.
 

$ 
Ey 

=p 
0 

Ll 
O 

o 
mw 

Li 
HL 

$4 
U 

0 
má 

sa 
to 

a 
M 

dE 
“G 

d
o
m
 

d
a
 

. 
Rm 

te 
E 

16) 

e 
a. 

y 
ms 

dj 
y 

2 
E 

vo 
$ 

E 
el 

o 
1 

54 
: 

45 
A
 

í 
5 

e 
" 

MN 
A
 

A 
A 

a 
r-] 

y 
pe 

-. 
u
 

A
a
 

q 
$ 

q] 
pel 

o 

Ey 
1 

$1 
tas 

E
 

e 
. 
q
 

» 
e
 

m 
EN 

0 
rl 

o 
h
 

o 15 
e
 

O 
¿
r
d
 

E
 

. 
£4 

ca] 
e 

“Y 

ao 
e 

z 
y 

B
o
a
 

ed 
+ 

+ 
E 

m 
a 

al 
A 
A
a
 

d
l
a
 

qm... 
dd 

4 
$ 

m 
a 

del 
o 

la 
mi 

D
m
 

o 
y 

tn 
a 

a 
la] 

ln 

«rl 
Y 

mo 
0 

“í 
1 

Lu 
: 

$ 
e
 

Pa 
lu! 

» 
Ú 

o 
m 

E 
a
.
 

Y 
=s 

> 
A 

y 
0 

mm 
TD 

m 
[a 

A 7 
D 

oo 
va 

E 
4 

Y 
1 

S
l
 

E) 
4
 

E
 

o
 

y 
+
 

1 
t A 

| 
O
 

e
]
 

QU 
£- 

r
o
 

Ho. 
o
o
 

1 
ty 

rl 
4 

0 
> 

di 
d 

pu 
w 

e 
" 

+4 
o 

Tv 
mí 

3 
ed 

Ad 
El 

U 

: 
Pm 

E 
" 

"3 
" 
g
c
 

En 
pa] 

% 
e 

7 
Ena 

e 
3 

Soc“ 
” 

$ 
» 

o 
E 

1“ 
a 

ME 
DA 

d
o
:
 

£j 
-1 

y 
e 

L 
w 

bé 
tí 

d
j
 

E 
> 

e 
“7 

+
 

hd 
A
 

ta 
e 

E
 

w 
: 

S. 
md 

1) 
a 

e] 

n 
a 

E 
As 

za 
v 

a 
+4 
T
A
 

o 
z 

1) 
> 

43 
3 

o 
u 

o 
q 

G
 

hal] 
y
”
 

€ 
“3 

3
 

a 
O 

ES, 
LEA) 

A
 

a 
bi 

Y 
0 

E 
mv 

Ed 
í 

. 
5 

Z 
ú 

- 
óL 

re] 
tus, 

Ñ 

r-] 
¡ 

0. 
U 

a 
6-0 

mn 
d
a
 

Y
 

D
o
o
m
 

: 
el 

po 
e 
A
 

4
 

A
 

, 
v 

0 
pa 

da 
a 

E- 
o 

Y 
A 

: 
E 

45 
ES 

a. 
r! 

o 

TT 
LE 

5 
dí 

o 
=rv] 

5 
4 

m 
el 

W 
£. 

= 
1 

cr 
1% 

o 
m
E
)
 

! 
J 

- 
5h 

us 
d
i
 

Ea 
, 

E 
a 

2] 
o 

pe 

£4 
1“ 

to 
a 

y
d
.
 

sn 
D 

3 
la 

o 
-e 

a 
En 

EN 
5 

-+2 
“y 

E 
jo] 

cd 
1 

iy 

A 
3 

yo 
a 

Hd 
. 

o 
E 

3 
co 

o 
Jo 

3 
re 

ba 
mo 

Es 
So 

cra 
o
a
 

m 
s 

Y 
O. 

a 
a 

0 
E 

E 
Lo 

E 
a 

A 
: 

43 
1 

$4 
3 

+ 
A 

“ra 
He 

ee] 
y 

a 
E 

a 
«pe 

DO 
c
e
 

A 
ía 

sa 
a 

a 
t-1 

0 

0 
“3 

DK. 
4 

e 
Ll 

H
a
 

in 
du 

1 
w 

v 
5 

a 
a 

"o 
om 

> 
od 

9) 
m 

n 
3 

Y 
Bo 

T
o
d
 

«3 
E 

y 
w
o
 

E4 
.o 

4) 
» 

4 
u 

fú 
” 

0) 
3 

mo 
=r7 

e 
“et 

s 
44 

ta 
E 

co 
o 

Go 
e 

“ 
E 

L
D
 

Ss 
14 

GO 
O 

4 
cr 

hu 
TT 

“44 
6 

2 
A 

lo 
E 

1 
ES 

a 
ed 

e 
c 

Y 
a
o
 

o 
O 

a 
o 

ta 

LO 
o 

el 
E 

el 
E- 

mí 
v
o
i
 

Y 
mu 

"Ho 
sel 

11 
r-4 

o 
: 

E
 

Sn 
rr 

1-1 
mí 

hoj 
£n 

ml 
Chu 

a 
Ca 

“e 
54 

=p 

A
 
M
e
 

E 
En 

E 
4 

ar 
m 

o 
E 

43 
Lo 

mi 
Ez 

a 
A 

a 
He 

r-] 
D 

PA 
Hi 

D
r
 

==] 
o 

a 
ñ 

Dv 
o 

G 

no 
A
 

e, 
A 

3 
$y 

E 
uo 

Lo 
a 

Ll 
Y 

y 
A 

 
 
 



  

inOZAa lle Dr. Héctor Va jo Esp 
NOTARIO-SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

0003 

 
 

QUITO - ECUADOR». 

Y o 
qu nd 
- ral 

ey 

. e
l
 

ES a] a 

U dy 
4 > (xl 

 
 

 
 

 
 

 
 

51 

Ú 
r=l 

 
 

  

M 
«e 1 

. 
L
4
 

tú 
e] “Yi 

 
 

o 
43 
ore] 

a 

a] 

 
 

mi 4% 
" A 

 
 

notaria6Quio:satnet.net - E-MAIL 2900-7785, E DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF.: ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 6D



 
 
 

pe 

PE, 
rr q? LN a UA 

_
 

 
 

 
 

 
 

a 

. 
e
t
 

YM Ñm $4 
Fla 

15] 

 
 

| | 

 
 

 
 

.. 

 
 1 2 E LOA 

L 

 
 

A 

 
 

Un 
”
 

 



. 

¡o Espinoza 
ÓN QUITO 

Dr. Héctor Vallej 
NOTARIO SEXTO DEL CANT 

0004 

 
 
 
 

 
 

 
 

6 DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF.: ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notaria6Quio:satnet:net- 

 
 

: 
, 

: 
" 

, 
a 

E. 
Fue 

o
 

, 
a 

E 
£Ú 

su 
O 

s 
1n 

mi 
a 

o 
tú 

á 
2 

de 
tn 

D 
y 

, , 
> 

A 
oo 

E 
o
 

a 
ha 

a 
? 

A 
a 

ma 
“ 

- 
r 

m0 
l
o
 

., 
! 

Quo 
Es 

5 
z 

' a 
a 

Y 
mn 

dl 
3 

o 
Mi 

a 
d 

m 
o
 

e 
E
o
,
 

E
A
 

3 
Y 

dG 
E] 

o 
47 

rr 
ml 

em 
2 

Y 
: 

a 
A 

$ 
Bo 

O 
SS 

Y 
ww 

q 
E 

gd 
Bo 

g
o
s
 

5 
0 

da 
: 

» 
" 

pe 
+ 

il 
4 

pan] 
oq 

Br 
W 

Mn 
tn 

*
 

= 
ct 

4
 

a 
im 

o 
a 

: A 
EN 

ú 
= 

Ú
 

Ea 
a 

=7 
o 

y 
A
 

mn 
4 

4
 

Mi 
e
 

Do 
a 

A
 

E 
E 

Ó 
o 

e 
a 

a 
$ 

4 
e 

E 
q
 

o 
1 

, 
7 

a 
A] 

E
C
O
S
 

m
a
 

2 
E 

E 
A 

E: 
E 

a
 

a
 

a 
. 

ds 
Cu 

0 
“Y 

3 
ce 

» 
a 

art 

o
 

tí 
. 

m 
3 

E 
a 

o 
ml 

3 
HA 

a
 

a 
014 

(Y 
a 

3 
td 

y) 
e 

A 
o 

-] 
- 5] 

43 
- 

uo 
7 

cl 
a
o
.
 

E 
E 

im 
Pr 

E 
| 

$] 
sd 

Ss 
- 

-r4 
| 

a
 

149) 
r 

a 
0 

Ml 
al 

d 
4 

na 

EA 
. 

E 
o 

o 
n 

A 
A 

$ 
o 

q 
ru 

an 
dD 

m 
“3 

e 
m 

140 
S 

. 
m 

5 
. 

ú 
-e] 

q 
¿ 

1 
a 

, 
3 

0 
a: 

1 
e 

> 
q
 

Mn 
E] 

=$ 
3 

yo 
e 

a
 

q
 

a] 
e
]
 

Ed) 
o
 

pu 
eL 

Ts 
a 

0, 
ba 

: 
, 

ty 
+ 

1 
U 

o 
= 

v
o
Q
q
 

a 
0 

" 
- 

a 
a 

05 
ms 

E 
= 

, 
. 

Mm 
Dv 

> 
e 

o 
cu 

> 

1 
A
A
 

0 
4 

o 
€ 

' 
in 

m 
a 

o 
w 

o 

T
o
a
 

3
0
0
 

<A 
q 

» 
A. 

Do 
om 

B
R
»
 

£ 
a 

B
o
.
 

na 
de 

o 
.. 

7 
E 

o 
a 

mM 

$ 
0% 

: 
a 

: 
" 

D 
E 

-y-] 
m 

cu 
m5 

. 
a 

= 
4 

, 
: 

19 
w. 

4 
“ej 

mí 
E 

ñ 
a 

el 
3 

mn 
ms 

fu 
e 

m4 
0 

E 
>
 

ñ 

nm 
3 

4A 
yo 

mn 
, 

o 
4 

sn 
q 

"5. 
0 

" 
mí 

O 
“3 

14 
1aN 

= 
Ly 

E 
o 

r| 
A 

ru] 
o 

a 
m5 

En 
o 

qe 
LO 

En 
y 

a 
cd 

8 
u 

ps 
E 

A 

5 
“el 

a 
a” 

o 
A 

G 
mm 

oo 
a 

] 
a 

mM 
H
o
m
o
 

Eo 
4 

el 
$ 

DO 
og 

, 
w 

3 
3 

2 
mm 

+4. 
q 

z 
Q.o 

a 
$4 

a 
E 

4 
n 

6
.
6
 

O 
ar 

e 
ep 

3
0
4
4
 

+A 
do 

3 
1 

1 
E 

$2 
2
 

O 
3 

má 
tro 

y 
£ 

e 
ms 

Do 
e 

- 
Me 

eL 
nm 

Le 
11] 

t
m
 

o
.
 

a 
-1-] 

o 
: 

Bo 
A 

Mn 
mo 

4 
¡A 

DU 
C
y
 

43 
r 

a 
ys] 

f 
u 

8
:
 

0 
2 

3 
nn 

e 
o 

3 
vu 

73 
B
L
 

e 
Ma] 

AA 
cc 

vw 
G 

o
 

q
,
 

Cu 
“
A
 

2 
0 u
 

e 
. 

: 
- 

3
 

M
7
 

» 
v 

. 

: 
3 

Ls 
a
u
,
 

! 
» 

 



4
 a 

rm] 

 
 

 
 

 
 

-y-) 
po 
fue 

e 

cy 
La ñ
 

0 

o 
e 

e e £N 
“a a
]
 

e
 

 
 

.. 

 
 
 
 

y 
1] cu 

Y 

Y o 

E e 

q m L dd) 
40d Ps 

“1 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

Y , 
a
 

Ln 
. 

E 
E 

E 
q 
El 

«| 

(3 
: 

o 
ye 

e 
jo 

1) 
pr 

ar 
y 

A
 

ao 
e 

oo 
. 

E 
O 

= 
la 

o 
n
e
a
 

me 
o
 

a
 

“0 
ca 

=p 

19 
Dd 

rt 
Ea o El 
EA 

a 
1
3
 

E 
"3 

Cc 
o 

Gi 
sa 

al 
> 

o
.
 

y 
»” 

4 
3 
B
s
s
 

o 

a 
- 

o. 
sa 

he 
q 

o 
: 

: 
A] 

A
 

5 
La] 

3 
E 

2
8
8
 

85 
5 

5 
Z 

. 
. 

P] 
. 

» 
. 

. 
E 
A
 

I
N
 

E
 

1193 
ri 

en 
po 

En 
da 

ta ñ 
«Y 

A 
H 

H 
E 

PE 
P
a
 

v 
yg 

E
l
 

é 3 
a 

2 

a 
p
S
 

E 
> 

a 
A 

a 
5 

SD 
A 

.) 

8 
d 

a 
4 

! 
' 

O
:
 

O
 

. 
: 

3 
HA 

o 
al 

e 
4 

o 
«s 

«h 
El 

fa 
E 

. 
Go 

ou 
nm 

RH 
o 

E 
E 

Hd 
me 

ES 
e 

€ 
H 

p
H
 

E 
hd 

Ec 
A
A
 

La 
 
  



Ñ ¡E 
A
S
 

S
O
 >
 

m
4
 r
 

o
 

"
D
S
 

=
 iu a

]
 

> o 
F
 

Sí 
B
u
 

32 
ans MO) 
e
 

Z
 

D 

0005 

  
 
 
 
 

 
 

QUITO - ECUAD 

 
 

, 4 Al le za 
Dr rt pez 

 
   

 
 

 
 

 
   

2900-775, E-MAIL: notaria6Quio.satnet.net 

 
 
 
 

: ATENAS PB. OFC 2, TELEFAX ICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF. 

  

6 

a
a
 

,



 
 

e 

 
 
 
 

 
 

s, 

 
 

 
 

4 

 
 

2-1 y 

1 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 SS 

y 

í 

 
 
 
 

mm > 7 3 

mn , 
a =7 

pan 
rn 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

qe 

 
 

 
 

 
 

rá 

 
 

 



¡o Espinoza 
ÓN QUITO 

Dr. Héctor Valle 
NOTARIO SEXTO DEL CANT 

triet.net 

 
 

  
 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

  

  
  
 
 

 
 

 
 

u
 

2 
ce 

. 
2 

JN 
IM 

! 
2
5
 

ca 
Ca 

¡ 
- 

:
:
0
O
 

elo 
a 

LD 
IM 

! 
pe 

pe 
ge 

se 
o
 

eS 
E 

- 
qu 

Y
.
 

E
 

un 
o
 

cu 
cd 

? 
Lo. 

ño 
a 

7 
$ 

i 
" 

E Al 
1 

<X 

2 
g 

£ 
= 

1 
qa 

E
S
 

. 

| 
e a 

! 
S 

I 
e
 

o
 

o
 

Dd 

1 
A 

3 
5 

eN. 
[ 

$" 
P
o
 

sé 

2 
8 

8 
< 

| 
+A 

”
 

ap 
um u
 

1 
JJ 

.n. 
« 

tr 
y
 

o 
- 

3 
e 

, 
Es 

y
 

ny 
2 

o 
o 

. 
s. 

Ca 
L 

no 
o 

xo 
o 

ho 
1 

Da 
* 

a 
4 
4, 

2 
ES 

E 
Z 

Dv 
6 

A 
E 

tl 
=p] 

DD 
a 

e 
E 

el 
ep 

sa 
Y
 

Á
 

tn 
u 

>
 

PL 
a
 

In 
3 

ul 
r-) 

$ 
y 

D 
a 

pl 
2 

: 
o
]
 

m
i
 

=
 

5 
m 

a 
$1 

n 
o 

$ 
> 

E 
2 

a 
+ 

G
 

al 
En 

u
 

a 
E 

ta 
ax 

o. 
e 

73 
to 

E 
2 

4 
Li 

E 
= 

-r1 
E 

E
o
,
 

w 
4
 

E 
y 

te 
o 

X 
1 

a 
E 

y 
a 

9 
5 

i 
a 

uy 
8 

3 
ai 

E
b
 

Z
o
 

$ 
¡8 

E 
po 

E 
co 

2 
. 

w : 
: 

e 
. 

: 

3
 

» 
n 

: 
: 
c 

. 
o
s
,
 

q 
o 

* 
J
s
 

a 
a... 

. 
1 

1 
e



Y 

 
 

 
 

 
 

” 
haa 

 
 

 
 

   



Espinoza 
ÓN QUITO 

O r.. Héctor Vallej 
NOTARIO SEXTO DEL CANT 

0007 
 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notaria6Quio.satnet.net 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF. 

 
  
 

D
O
M
 

oa 
a 

A
d
 

A 
) 

A
 

» 
E 

o 
r 

y 
EU 

fa] 
e 

a 
o 

! 
cy 

q 
Mol 

ll 
j 

e
 

“e 
“3 

E 
ie 

5 
r+ 

I 
a 

a 
A 

el 
-t-] 

3 
.2 

UN 
| 

“14 
1 

z 
. 

£ 
- 

= 
'H 

0) 
ni 

rÚ 
YY 

E 
-] 

ta 
7 

| 
a 
a
 

E 
o 

de 
«0 

= 

a 
E 

+] 
+ 

E 
ag 

E 
y 

0 
E 

4 
á 

C
L
 

a
s
a
 

o 
To 

mo 
fa, 

po 
4-3 

2 
2
8
 

1 
E 

3 
G 

Ho 
a 

ls 
| 

BR 
o 

E 
a
 

0 
a 

e 
7 

e 
+ 

o 
; 

ñ 
Es 

mí 
ru] 

ed 
m 

al 
Ss 

+ 
tv 

d
a
 

! 
o
 

o 
a 

ía 
o 

A 
ñÚ 

¡ 
A 

En 
1d] 

mD 
Ls 

4d 
qe 

En 
! 

mm 
e 

m5 
o 

E 
E 

y 
a
l
 

5 
[
s
s
 

B
E
S
 

Ú 
y 

0 
rd 

ro 
da 

T
s
!
 

A
 

Y 
= 

$4 
En 

j 
n 

.% 
== 

w 
m 

» 
BI 

! 
2 

A 
: 

Sl 
- 

Pa 
: 

1 
1) 

Foo 
E 

+. 
O
 

nm 
- 

a
 

: 
! 

Ed 
E 

Do 
44 

n
r
 

ra 
o 

c
o
n
s
]
 

H 
¿a 

8 
E 

BE 
8 

o 
y 

a 
o 

qe 
4 

5 
1 

0 

yV 
A 

S
e
 

a 
g 

8 
E 

8 
8 

—
 

1 
Lo 

el 
il 

. 

s
o
 

«
 

t 7 
o
 

5. 
1 

e
 

. 
1 

p 
ri 

e
 

+
 

$
 

E 
" 

rl 
2. 

G 
. 

“e 
1) 

E 
Eo 

Ñ 
*U 

2. 
$4 

Un 
bb 

a 
St 

y 
ld 

e- 
1 

D 
o 

- 
E 

g
o
.
 

Y 
mo 

5 
f 

: 
fa 

1 
E 

"y 
Ú
 

0% 
a 

a
 

am 
| 

E 
3 

O 
A 

A 
>, 

5 
2 

m
4
 

nao 
M
o
o
 

Ad] 
3
9
3
8
2
7
8
8
 

A 
E
 

2 

a 
B
P
 

B
o
!
 

e
 

” 
: 

A 
a 

> 
» 

5 
o 

EX 
.. 

dd 
oe 

2
.
8
 

£ 
3 

O 
w 

“Y 
6 

El 
a 
c
a
 

En 
45 

a
.
 

Ej 
fs 

a 
S
L
 

dl 
o
 

0
]
 

; 
E 

A
 

2 
4 

E] 

(Y 
ú
 

«1 
? 

0% 
: 

y 

G
 

“rot 
r
l
!
 

S
 

be 
o 

7 
o
 

o
 

3 
vo 

a 
Ml 

o
d
 

0
0
%
 

5 
6 

mn 
o 

” 
e 

. 
7 

F 
ES 

» 
e 

Y 
q 

7D 
M
a
t
 

y 
a 
4
2
3
%
 

E
C
Q
a
 

» 
T
o
a
 

A 
A
B
 

A 
o 

A 
a 

E 
4 

3 
om 

po 
a
 

la 
o 

nt 
Yu 

$e] 
651 

a 
B 

a
»
 

A 
4 

E 
0 

. 
"
$
3
 

cd 
E 

E 

o 
E 

g. 
4 

$ 
L
U
 

0 
7 

m
i
t
.
 

A 
A 

O 
«q 

4.4 
om 

3 
E 
q
 

A 
a
 

“Ti 
: 

u 
m 

hero 
ES 

I
N
 

si 
A 
B
R
 

so 
q
e
 

a 
e 

sa 
go 

8 
yA 

4 
E 

a 
d 

A
 

o; 
-r+ 

FL, 
«elo 

a
 

43 
Cu 

rl 
E 

E 
1 

m5 
m 

E 
o 

E 
(11 

UU 
T
D
 

m
o
 

+ 
E 

” 
.,3 

a 
? 

z 
. 

1 
e 

a



  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

y 
o
e
 

- 
» 

e 
r
 

, 

> 
> 

. 

m 
a 

Ú 
w 

nm 
v 

o 
sm 

o 
| 

a 
», 

. 
: 

. 

m 
o 

$41 
m 

Ea 
E 

1 
O
.
 

4 
Z 

+ 
o 

E 
a, 

A 

4 
rr] 

e 
rm 

a] 
a 

En 
a 

$ 
Le 

o 
re] 

Cu 
D 

» 
1h] 

1 
a 

mí 
L 

2 
w 

a] 
mor 

4
 

“e 
4-4 

ru] 
. 

1 
10] 

ú 
" 

0 
Ep 

» 
a 

us 
o 

: 
aj 

: 
. 

NS 
A
 

q
.
 

a 
4
 

s 
co 

Q 
e 

y 
"y 

U 
4 

£.] 
a 

de 
a 

1 
mm 

L 
- 

0 
o 

4) 
a 

2 
A
a
 

O
 

o 
ta 

Zo, 
n 

co 
mn 

4 
a; 

0 
01 

E 
4 

“ 
m
o
?
 

A 
de 

o 
Y 

do 
4 

6 
G
o
o
.
 

o 
N
N
 

E 
o 

G 
, 

a 
+ 

Mio 
ds 

ya 
Ú 

ES 
e 

a 
E 

da 
m 

] 
R
a
 

P
o
,
 

ya] 
E
 

“
 

DO 
pe] 

5 
tu 

e
 

“H 
«py 

e
l
o
s
 

4
 

E) 

mo 
Ca 

y 
Ma 

o
r
 

D
o
s
 

y 
ml 

Doo 
Go 

B
O
O
 

o
s
 

D
o
m
 

0 
Lo 

A 
» 

q
 

0; 
2 

u 
3 

5 

D
o
g
o
 

oc“ 
q 

B
o
s
 

q
 

6 
E
U
.
 

A 
Do 

Un 
JT 

4: 
D 

mn 
E 

Má 
y 

“2 
Ss 

E 
a 

p
o
m
 

E 
C
o
.
 

a 
4% 

va 
en 

1d 
wn 

uo 
+ 

T
A
 

Y
.
 

Me 
ar 

] 
«y 

+ 
! 

cn 
o 

rl 
= 

£ 
a 

ue 
bn 

1 
MD 

La 
1 

o 
Lo 

A 
e 

16 
4) 

Doo 
“e 

D
o
m
 

q 
n
i
*
 

e 
, 

9 
m
s
 

4 
m
 

| 
"
 

18 
| 

Ú
 

¡ 
o
 

o
 

E
 

m
 

E
 

r
a
 

19] 
pe 

> 
A 

mo 
s
i
a
 

2 
e 

tn 
yo 

43 
A
 

a
o
 

= 
? 

o 
E 

o 
ta 

E 
5 

o 
* 
T
o
 

m 
mo 

4 
di 

4 
pe 

a 
me 

a
 

H 
Ñ 

" 
E 

m4 

4
3
4
"
 

gleo 
9
4
2
.
5
 

re. 
FA 

q
 

Pe 
mÚ 

Lo 
mu 

«Y 
e. 

.) 

a 
a 

2
0
 

50" 
glo 

z 
g
n
 

EJ 
=y 

1 
ha] 

i 
LA 

a 
vo. 

FA 
. 

mo 

Mi 
y 

a 
a 

, 
bi 

e 
z 

al 
a 

Cu 
or 

ES 
o 

ta 
ú 

: 
li 

=p] 
a 

po 
¿ 

e 
el 

m
o
 

da 
- 

po 
ral 

:] 
z 

. 
«re 

<a 
o 

py 
ce 

$1 
€ 

o 
A 

E 
gp 

e 
a 

“
o
.
 

quin 
o 

a 
y 

w 
o 

om 
Po 

v
o
y
 

ml 
¡ 

2. 
43 

jp 
Y 

a 
D 

a 
4 

a 
me 

. 
a
 

a
.
m
 

m 
Do 

0 

A 
"y 

A 
an 

o
m
 

a 
e
s
a
 

+ 
Y
o
y
 

y
o
?
 

e 
om 

a 
Mi 

fa 
Toon 

? 
E 

. 
a 

E 
gr 

e 
Y 

E 
E
 

=x 
“Y 

: 
o 

ul 
Edo 

í 
Fan 

0 
EN] 

E 

e 
-1-| 

«1 
41 

I
C
 

EA 
. 

mA 
a 

1 
:J 

uy 
" 

54 
" 

a 
c
i
 

Dn 
44 

m
o
:
 

ca 
Ss 

m 
a 

Mm 
as 

A
c
a
 

A 
As 
A
m
 

D
m
 

— 
-e-1 

1, 
2 

7) 
Lao, 

a 
a 

. 
4.) 

del 

: 
E) 

E 
5 

Un 
$4 

. 
Y 

do 
4 

Oo 
.
m
 

os 
a 

E 

» 
os 

O 
o 

a 
mí 

q 
; 

cr 
oa 

c
o
o
 

o 
a 

3 

h 
io. 

1 
Ll 

L 
E 

nm 
rl 

v
i
 

E 
I
S
 

rn



  

CORDOVA € TAPIA 
PROTECCI ON PRIVADA CIA. TDMA 

ÓN * “Atiorización No. 308 Ministerio de Gobiemo 
-CIA, AFILIADA “ANEST” 

  

0008 

Quito, 21 de Junio del 2006 : *** 

Señor 0 PR 

Nery Alcívar Córdova Tapia 

Presente.- 

De mi consideración.- 

_La Junta General extraordinarid de socios de la compañía CORDOV 4 80 - TAPIA 
PROTECCIÓN PRIVADA CIA. LTDA. Celebrada en ésta ciudad de Quito el veinte de . 

. junio del dos mil seis, resolvió designar a usted GERENTE de lá compañía, pot el 
.periodo estatutario de dos años contados a partir de la inscripción del pre esente 
nombramiento, en el Registro: Mercantil. : a E 

En.su calidad de GÉRENT E: corresponde: solo a . usted ejercer la.' represent ación: legal, 
"judicial y extrajudicial de la” compañía, siendo, sus deberes y atribuciones les prev istós, 

+, en el 4 Artículo Décimo: Noveno y inás pertinentes, del Esta atuto Social.       

   

    

   
     

o. La compañía  CORDOWA $ TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA ST 
- y pusad 
7. constituyó por escritura pública ótorgada ' ante el Notas MAYES m8"S: 

o. dOCtor Fernando Polo Elmir “el “quince «de abril de méPÉ tds 

inscritá. en el Registro! Mercantil el dieciséis de | Mayo dele dol 
z 010 2 

“mil doscientos: sesenta Y cineo Dd) Tomo ciénto vente Y sieté"” vact cono es con 
y exa 

       

  

3 

  

É 

    

Ef a 

  

? 

4 PR 

Ateñtaménie, ] 

    

   
   
     

$ A DE LA JUNTA. E 

E
 

Lo
 

: 

    

    

nstancia dmo e en Quito. a vel inte “y 

von esta Tecna. queda MS e 

socumento bajo et Ma 5 274 del 

2 Nombramientos D
N MER 

Xx uitoja 22) UN_24 0. 

AMESISTRS M ¡ERCÑN EL 

  

   
ñ ASS 

  

—_—_ A > a 

OMA GAYBORSECRIBA 
L REGISTRADOR MERCANT_” 

Les CANTON QUITO: 

  

. Dirección: Av. 6.de- Diciambre-No. 1829 y Juan A. «Telefax: 2 223 219/2509 285 . 

: EMAIL: e panchonel. Mel.» WES: WAwW. cordovaytapia. AA A 

   



                  ra ETICA LACA               AA Aca OL DA RULE ALAN O CAUCE UNER ULLOA OA IO ANAL LAS AN Aa PEA AS 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE 
CÓRDOVA 2 TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA LIMITADA DEL 

15 DE JUNIO DEL 2006: 

En Quito, a quince de junio del dos mil seis, a las 18H00, en la casa No. 1829 - 
de la Avenida Seis de Diciembre y Juan Rodríguez, local de la sede social, 
previa convocatoria efectuada de conformidad con el Estatuto, se constituyen 
en Junta General Extraordinaria, los socios de CÓRDOVA € TAPIA 

PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA LIMITADA señores Marco Aníbal * 
Aulestia Reyes, con ochenta participaciones de un dólar equivalentes a 
ochenta dólares, debidamente representado por la licenciada Norma Rodríguez 
Gaibor, conforme consta de la representación escrita y especial para esta junta 
que se agrega al expediente; el socio señor Nery Alcivar Córdova Tapia por sus: 
propios derechos, con ciento sesenta participaciones de un dólar equivalentes 
a ciento sesenta dólares; y, Vicente Aníbal Cruz Moreno, con ochenta 
participaciones de un dólar equivalentes a ochenta dólares, representado por el 
señor Walter Ramiro Correa Gárate conforme consta del poder general 

otorgado ante el Notario Sexto de Quito doctor Héctor Vallejo Espinoza el doce 
de enero del presente año.- Los concurrentes que totalizan el capita! suscrito y 
pagado de trescientos veinte dólares de los Estados Unidos de América, ante 
la ausencia del Presidente y de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 
Vigésimo del Estatuto Social, aceptan -por. unanimidad celebrar la presente 
Junta bajo la presidencia ad-hoc del Sr. Walter Ramiro Correa Gárate, +  “” 

actuando como secretario el Gerente Sr. Nery Alcivar Córdova Tapia, para : no 

tratar el siguiente orden del día: , 
1.- Exclusión del socio señor Luis Atilio Córdova Cox. " 
2.- Resolución sobre la disminución del capital social, .- 
3.- Resolución sobre el aumento de capital y reforma de estatutos. 
4.- Autorización al Gerente para que proceda al trámite del aumento del capital 
y reforma estatutaria 
El Presidente ad-hoc pide se proceda a constatar el quórum, estableciéndose 
la concurrencia de más del cincuenta por ciento del capital social.- Se 
considera el primer punto del Orden del Día. Al respecto, el socio señor Vicente 
Aníbal Cruz Moreno por intermedio de su mandatario señor Walter Ramiro 
Correa. Gárate manifiesta que el socio señor Luis Atilio Córdova Cox ha 
desatendido completamente la administración de la empresa a la cual esta 
obligado como Presidente, habiéndose desentendido de prestar su concurso 
persónal en múltiples oportunidades en las cuales fue requerido, dejando 
entrever un quemeimportismo total, actitud esta que ha repercutido en el buen 
funcionamiento de la empresa, ocasionándole perdidas tanto económicas, 
como de credibilidad y prestigio. En esta virtud, mociona porque el socio sea 

excluido de la compañía, por encontrarse incurso en las causales determinadas 
por los Arts. 118 literal (j) y 82 numeral 1ro de la vigente Ley de Compañías, 
por haberse ausentado y siendo requerido no ha vuelto ni ha justificado la 
causa de su ausencia, faltando de esta forma gravemente al cumplimiento de 
sus obligaciones como administrador de la empresa.- Deja constancia que se 
ha actuado de conformidad con lo que dispone la Doctrina Jurídico Societaria 
Nro. 133. de la Superintendencia de Compañías. Consecuentemente, indica 
que se ha requerido judicialmente al socio Sr. Luis Atilio Córdova Cox, para que 

+



a 

  

compareciendo a esta junta, proceda a justificar las causas o motivos de sus 
reiteradas ausencias. Indica el Presidente ad-hoc que aparte de las citaciones 
efectuadas por la gerencia para esta junta general, se efectuaron las citaciones : 
judiciales por intermedio del Juzgado Cuarto de lo Civil de Pichincha.- Se deja 
constancia de la inasistencia del socio Sr. Luis Atilio Córdova Cox, quién no ha 
comparecido a esta junta, en la cual debía justificar los motivos de sus 

ausencias e incumplimientos.- Con los “antecedentes “expuestos; la junta 
general, considerando que el Presidente de la empresa señor Luis Atilio 
Córdova Cox está incurso en la causal determinada por el Art. 82 numeral 1ro 

- de la vigente Ley de Compañías, por haberse ausentado y siendo requerido no . 
ha vuelto ni ha justificado la' causa de su ausencia faltando gravemente al 
cumplimiento de sus obligaciones, y, en uso de las facultades conferidas por el . 
Artículo Décimo Séptimo del Estatuto Social y artículo ciento dieciocho literal (j) 
de la Ley de Compañías, por unanimidad RESUELVE: excluir de la compañía 
al socio señor Luis Atilio Córdova Cox, disponiendo que el Gerente proceda a : 
realizar la liquidación correspondiente y entregue los valores a los que tiene 

derecho el socio excluido, incluidas las participaciones sociales que le. 
corresponden y que constan del siguiente cuadro de integración de capital: 

0009 

  

  

NOMINA DE SOCIOS CAPITAL — CAPITAL Nro. DE PORCENTAJE : 
SUSCRITO PAGADO PARTICIPAC. PARTICIPAC. ** ki: 

. MARCO ANÍBAL AULESTIA REYES “80.00 80.00 80 20% | 
. LUIS ATILIO CORDOVA COX 80.00 80.00 80 20% * 

NERY ALCIBAR CORDOVA TAPIA 160.00 160.00 - 160 40% 
VICENTE ANÍBAL CRUZ MORENO 80.00 80.00 80 20% 

_ TOTALES: 400.00 400.00 400 100%     
  

En esta parte, el Gerente da lectura a una comunicación presentada por el 
socio excluido: Sr. Luis Atilio Córdova Cox, en la cual se allana a la exclusión y 
pide que, previa liquidación, se le entregue los valores que le corresponden.- 
La junta entra a considerar el segundo punto del orden del día. Por mandato 
del Art. 111 de la Ley de Compañías, al socio excluido Sr. Luis Atilio Córdova 
Cox se debe restituirle su aportaciones pagadas, restitución con la cual el- 

. Capital social de la empresa soportaría la consecuente disminución, En, esta 
virtud, la - Junta General RESUELVE: declarar disminuido el capital social en 
ochenta dólares, valor al que ascienden: las ochenta participaciones del socio 
excluido, con lo cual el capital social de la empresa queda reducido a la suma 
de Nrescientos veinte dólares, de conformidad con el siguiente cuadro de 
into ción de capital: : . 

  

  

  

CAPITAL CAPITAL Nro.DE PORCENTAJE 
- ACTUAL PAGADO  PARTIGIP. PARTICIP. 

: 80,00 80,00 80 25% 
AN 180,00 160, 00 180 50 % 

80,00 80,00 80 25% 
. o : 

ES TOTALES! N 320,00 320,00 320 100%       

- En “él tercer punto del orden del día, considerando que el capital de la 
compañía no puede ser menor al fijado por el Sr. Superintendente de 

S 

, " A / . , 
.



  

  

Compañías, Autoridad que ha fijado en la suma de cuatrocientos dólares como. 
capital mínimo para las compañías limitadas;. y, considerando que la exclusión 

* del socio Sr. Luis Atilio Córdova Cox ha conllevado 'a la disminución del capital 
social en la suma de ochenta dólares, el Gerente Sr. Nery Alcívar Córdova: . 
Tapia señala que esta cantidad debe ser cubierta en forma inmediata. En esta 
virtud, mociona porque se realice el correspondiente aumento de capital social, 

mínimo en la suma de ochenta” dólares errel-que-intervendrán-todos-los- socios —.—- . 
a prorrata de las participaciones sociales de cada: uno de ellos.- la Junta 
General, considerando que ha operado la circunstancia prevista por el Art. 111 
de la Ley de Compañías, y, que el literal (g) del Art. 118 del invocado Cuerpo 
Legal en 'concofdancia con el artículo décimo séptimo de los Estatutos Sociales. . 
le. faculta decidir acerca del aumento del capital social; en uso de sus 
atribuciones, por unanimidad RESUELVE: aumentar el capital social de la 
compañía en la suma de ochenta dólares mediante aporte en numerario que, 
conforme a lo normado por el literal (f) del Art. 114 de la Ley de la Materia, será 
suscrito y pagado entre todos los socios de la empresa en proporción a las 
participaciones que ellos mantienen. Con estos antecedentes, el nuevo cuadro 
accionario queda constituido de la siguiente forma: . 

  

  

NOMINA DE SocIoós - CAPITAL — CAPITAL CAPITAL TOTAL Nro.DE PORCENTAJE 
. : ACTUAL SUSCRITO PAGADO U.S.D. PARTICIP. PARTICIP. 

MARCO MAULEST nA REYES 80,00 20,00 20,00 100,00 100 ' 25 % 
NERY CÓRDOVA TAPIA. 160,00 40, 00 40,00. 200,00 200 50% 
VICENTE CRUZ MORENO 30,00 20,00 . 20,00 100,00 100 25 % 

TOTALES: " 320,00 80,00 80,00 400,00 400 7 100% 
  

El cuadro accionario que incluye el aumento de capital, numero de 
participaciones y su correspondiente porcentaje, puesto a consideración de los 
socios se lo aprueba por unanimidad.- Tratándose de la reforma de estatutos, 
el socio Sr. Nery Alcívar Córdova Tapia indica que existe falta de coordinación 
entre lo normado por los artículos Décimo Octavo y ' Décimo Noveno del 
Estatuto Social, en lo que a la duración de los cargos de Presidente y Gerente 
respecta. En el caso del Presidente, se ha establecido el periodo de un año 
como plazo de duración de la función; y, en el caso del gerente, se ha fijado el 
plazo de duración del cargo en dos años. Estima que el plazo de duración de 
los cargos de Presidente y Gerente debe ser igual, razón por la cual mociona 
porque se reforme el artículo décimo octavo del Estatuto, en el sentido de que 
el presidente debe durar dos años en el ejercicio de sus funciones.- La Junta 
General, en uso de sus atribuciones, por unanimidad RESUELVE: reformar el 
estatuto social, sustituyendo el artículo décimo octavo, por el siguiente: 
"ARTICULO DÉCIMO OCTAVO.- DEL PRESIDENTE: El Presidente debe ser 
socio de la compañía. Será elegido por la junta general, durará en sus 
funciones dos años y continuará como tal hasta ser legalmente reemplazado. 
Son. sus atribuciones: a) Velar por el cumplimiento de la Ley, de los Estatutos, 
del objeto social y de las Resoluciones de la junta general; b) Convocar y 
presidir las sesiones de junta general de socios; c) Recibir informes periódicos 
del Gerente General; d) Suscribir conjuntamente con. el Gerente, los 
certificados de aportación de los socios; e) Reemplazar al Gerente, en caso de 

impedimento o ausencia temporal de este; y, f) Las demás previstas .en la Ley 

 



  

de Compañías y el presente Estatuto.”. En lo principal y como consecuencia del 
aumento de capital, la junta general, considerando que el Art. Décimo Séptimo 
del Estatuto Social en concordancia con el Art. 118 de la Ley de Compañías le 
facultan decidir acerca de la reforma estatutaria; RESUELVE: reformar el 
ARTICULO VIGÉSIMO OCTAVO del Estatuto, el mismo que para lo posterior 
dirá: "El capital de cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de América, 

- dividido en cuatrocientas participaciones de un dólar cada una, queda suscrito 
y pagado por los socios, en su totalidad y en numerario, de conformidad. con el 

  

  

siguiente cuadro: A 

NOMINA DE SOCIOS CAPITAL - CAPITAL. CAPITAL TOTAL  Nro.DE PORCENTAJE 
ACTUAL SUSCRITO PAGADO U.S.D. PARTICIP. , PARTICIP. 

MARCO AULESTIA REYES 80,00 20,00 20,00 100,00. 100 25% 
NERY CORDOVA TAPIA. 160,00 40, 00 40,00 200,00 200 50 % 
VICENTE CRUZ MORENO 80,00 20,00 20,00 100,00 100 25 % 

TOTALES: . 320,00 80,00 - 80,00 400,00 400 100 %     
  

En el ultimo punto del orden del día, la Junta General de Socios presidida por el 

Sr. Walter Ramiro Correa Gárate Presidente ad-hoc, autoriza expresamente al *: 

“Gerente Sr. Nery Córdova Tapia, a realizar el trámite correspondiente, 
tendiente a llegar al perfeccionamiento del aumento de capital y reforma de 
estatutos. - No existiendo otro punto de que tratarse, se da un receso para; a _ 
redacción de la presente acta, la misma que previa lectura queda aprobada por 

los socios en forma unánime, con lo que se declara concluida la sesión a' las 
20H00. 

  

-. — OR ; 
AT CEL A AM, nes ELLLL E Se : o 

Walter Ramiro Correa G. Nery Alcivar-Cófdova Tapia 
PRESIDENTE AD-HOC l _ SECRETARIO 

  

0010



  

  

Y cor Xt OVA se TAPIA En o 
*. +. PROTECCION PRIVADA CIA. LTDA. *: AN 
o Autorización: No: 308 Ministerio de. Gobiemo: : és A Lá - o 

CÍA. AFILIADA “ANESI” : A 

  

LIQUIBACION “DE PARTIÉPACIÓNES" DEL. EX ' - socio LUIS: ÁTILIO.: 
. CORDOVA'COX, “POR PETICION' PERSONAL DE FECHA 15 DE ENERO. DEL * 
1 2006, Y RESOLUCIÓN DE LA JUNTA GENERAL, EXTRÁORDIN ARIA, DE 27 DE. 

. ENERO DEL 2006.- +. HA o 

” 

VALOR DE PARTICIPACIONES DEL 20% DEL CAPITAL $ “80.00. 

.. ¿VALORDE CADA ACCIONDE LA EMPRESA € CORDOVA Y TAPIA 
Qd O PRIVADA € TA. LTDA. RAZON DE 825,00 USD.C/U    

   
     

- 2.000.00- 

  
arg USD. $ 2080.00. 

sn 

- aszolt De: conformidad « con le. S disjuesto : 

[7 SemafArt 18. dela Loy Notarial Doy fe que .... 

2... Jas: fotocopias: que anteceden. +ontenidas ] 

  

A o pt ES O 

  

  

. Dirección: Av. 6 de Diciembre No. 1829 y Juan Rodríguez + Telefax: 2223 219 / 2509 285



  

        - CORDOVA. 8 TAPIA 
- PROTECCION PRIVADA CIA. LIDA. 

Autorización No. 308 Ministerio de Gobierno. 

. CÍA, - AFILIADA “ANEST” 

  

“00 1 su e E , 

A LIQUIDACIÓN. “DE. PARTICIPACIONES DEL EX -' SOCIO. LUIS . ATILIO: 0 z 
.- Ss * CORDOVA COX, POR PETICION PERSONAL'DE FECHA 15 DE “ENERO DEL :: 

+ 2006, Y RESOLUCION DE La JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE 27 DE; 
- ENERO DEL 2006. 0. 00 E      

   
   

* VALOR DE PARTICIPACIONES DEL 20% DEL CAPITAL ' : 5 080.00 

q 

e VALOR DE CADA ACCIONT DE LA EMPRESA. CORDOVA Y TAPA. 
+, PROTECCION PRIVADA: CIA: ETDA: A RAZON DE $25. Q00USDANUO AE TOTAL; ACCIONES: 30. E 25; 00 ] . : 2,000.00:     

   

    

      

   

ES 

  

gr. 2080.00 

RAZON: De: sonforidad con o. opuesto UN 
-emetArt. +8 de lá Ley Notarial. Doy te que-... . 

: Es. fotocopias. que antéceden contenidas : ** 
nó tojes útiles: guardan: conformidad 

ocumemto. que en gua 

  

  

  

te ja re 
oa Dirección: ¡Av 6» de: Diciembre No. 1829 Y. Juan n Rodríguez * Telefax: 2 223 2191 2509 285 ene:



> - : : cos e 

REPUBLICA DEL ECUADOR | | 
Indeterminada  SI0-. RAS AAA - CAUSA No. Lennon benncnnens incnnenndns 

-JUZGADO.***..DE LO CIVIL 
DE PICHINCHA 

p n4co: mos 

23 DE MAYO DEL 2006 o l 

INICIADO EL: aarnannonnranrnnare lana nrnanananainnonenanese eeoaprnnanananens cocos covartnanrensrnonase annenza bonnronnninnneninnnara 

24 DE MAYO. DEL 2006. 

  

     



    

       
   

Quito, junio 8 del 2004 

«Señor: . 
Nery Alcivar: Córdova Tapia. 

. Presente. . 

   

A
 
m
r
 
a
 

ce e
e 

t
n
 

na
 

P
t
 

   o Demi consideración: 

se
 

7 

La Junta Geneñal extraordinaria de socios de la compañía CORDOVA S TAPIA ' AS 
"PROTECCION PRIVADA CIA. LTDA. celebrada en esta ciudad de Quito el siete de. ': - E 

junio del dos mil cuatro, Resolvió designar 2 usted GERENTE de la compañía, por 
el periodo. estatutario de dos años contados. a a partir. de la inscripción del presente: 

A o nombramiento en el Registro Mercantil. : : 

m
e
a
r
 

- 

En su calidad de GERENTE corresponde solo : 2 usted ejercer la representación legal, 
judicial y. extrajudicial de la compañía, siendo sus deberes y atribuciones los previstos 

- en el Articulo Décimo noveno y mas 's pertinentes. del Estatuto Social. 

    

$ : La compañía CORDOVA $ TAPIA PROTECCION PRIVADA CIA. LTDA. se 
2.5 > 5. constituyó por escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Séptimo de Quito 

20. 0-7 doctor Fernando Polo. Elmir el quince. de abril. de “mil. novecientos noventa y seis; = . 
E inscrita en el Registro Mercantil el dieciséis de mayo de ese mismo año bajo el n número . 

mil doscientos sesenta y cinco, Tomo ciento veinte Y siete, 

“ » . 

A 
3
3
 

     

    
   

   

   
ERENTE de la compañía CORDOVA S TAPIA PROTECCION.* 

'DA. que antecede; y, para constancia firmo. en Quito, a ocho. de-: 

Lon esta techa qued E el prezehte LE 
.-documento bajo el ná, te Registre. 
¿de Nombramientos Tomo ...-... )-. di 

> Quitoya—29.)) A e 

    

     
       F- 

   

     

  

GISTRADCR MERC ANTIL 

. DEL CANTO ur 

 



  

     
    

ario De simo > Ns ovano. 

Canton Quiio 

a 

- Ca 

A 
, > 

Mi “ 

z 
“ 

  

7 E 

o 

- Po 
o 

. 
o 

r 

E EN gta 
a  OEDO00SS 

FE 
A 06836397 

de 
amore 

CIONAL DE.LA 

o 
o 

! Ñ Ri 

: CS 

  

PA. > LES S10 

A E A A _ e. za dub ide9M 

| > 
jaja 11:18 

Ñ 

  

o 

nn 

. E 

1 

+ 

O 
AL
A 

— 

5 

sz s 
t 

* 

te 

- 

A 

- 

Fa 

- 

t 

3 

- . . 

. 7 

mora 
e 

      

   

  

| 

A
 

  

  

   



H
A
 

  

    
CHEQUE CERTIFICADO N%, * o BANCO 

 FOTAL DEPOSITO: - UN 0 p— E 5 

  
  

JUICIO N". Z A me A a rc EA MO 

2 DISTRITO cti FECHA - 

o A 
"5 DEPOSITADO ENLACTA.N* L 20.05 H60h ba. E 

- EFECTIVO d S o o o 23 5 5. 

  

  
  

  

  

SON: _Unk Sa” 

- RECEPCIÓN DEL DEPOSITO 

FIRMA Y SELLO 

Déláres 

  

UE
 
i
a
 
e
 

UN
 
e
 

La
 

Zi
 

or 
. 

- 
os

 
T
a
o
.
     

   

   

  

        

 



> SEÑOR JUEZ DE LO CIVIL DE PICHINCHA: 

- Con el antecedente expuesto y con fundamento « en. ta Doctrina Nro. 133 de las 

. pará ésta diligericia' al señor Teniente Político de esta circunscripción territorial, . 

La cuantía es indeterminada. 

— AUZGADOCUARIO laz fi ar — 
DE LO CIVIL DE FA ICHINOHA SiO 

   
Nery Alcivar Córdova Tapia, de 63 años de edad; de estado civil casado, de 
profesión empleado privado, en mi calidad: de Gerente General de de la compañía ' - 
de responsabilidad limitada CÓRDOVA 8 TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA ' 
COMPAÑÍA LIMITADA conforme lo acredito con: el. nombramiento cuya copia - . 
ajunto para su- conocimiento, ante usted ' comparezco muy respetuosamente con”. 

el siguiente requerimiénto y atentaniente. digo:. - o 

“El socio de mi representada, señor Luis Atilio Córdova, Tapia, ha optado Por . 
ausentarse en forma reiterada e injustificada de: la empresa, dejando de ejercer 

las funciones de Presidente que le fueran: encomendadas, . ausencia" que ha:- 
afectado el normal desempeño de la compañía... Pues,” como: Presidente; le .: 

correspondía asumir las funciones de gerénte por ausencia “del titular, situación: :. 
que ha sido incumplida de su parte, circunstancia: que ha motivado- que el socio“: 
administrador haya incurrido en. la causal contenida en la parte final del numeral. * . 
uno del Art. 82 de la Ley de Compañías, que señala que, "Quién se ausenta, y ' 
requerido no vuelve ni. justifica la causa de su ausencia” puede ser excluido de ta” | 
compañía. : l 

Doctrinas Jurídico Societarias de la Superintendencia de Compañías; en la parte y ¿ 
final del numeral unio del artículo 82 de la Ley de Compañías; y, en base alo: " 
dispuesto por-el Art. 1017 del Código de Procedimiento Civil, vengo ante"su'* “- 

- Autoridad y solicito, se dignie notificar al socio señor Luis Atilio Córdova Cox con. 
«" el presente 1 j 

  

ento, a fin de que justifique las causas de sus ausencias; . *:- * 
justificativos - -que deberá presentarlos para ser tratados'en junta general del. -.* o : 
quince de juñio*del dos mil, seis, a las 15H00, en el local de la sedé social de la”. Ñ de z 
compañía, la-casa No. 1829 de la Avenida. Seis de Diciembre y Juan Rodríguez," .*- 
de esta ciudad de-Quito, junta en la cual se tratará la exclusión del mencionado ” 
socio y a la. cual deberá concurrir el socio citado, para que haga valer sus * 

derechos. o A, 

Con el. presente. requerimiento se le citará al soció administrador Sr. Luís” Atilio: E 
Córdova Cox en su domicilio ubicado en calle Leonardo Da Vinci, casa No. 40 de* E 
ta Urbanización Lá.: Primavera de la Parroquia Cumbayá, debiendo. comisionarse : 

   

enviándole despacho en forma. 
E . 

L 

Practicada la citáción que solicito, se me devolverá los originales para los fines - 
legales. posteriores. e 

 



  

    

    

+ NOTIFICACIONES. Las recibiré en el casillero No. 4551del Palacio de Justicia | . de esta ciudad de Quito. o a NO 

  

    EY TIE 

e Firmo con mi defensor. . o 

Sto 

Sáb 05 

  

  
     



- 

-% > DISTRITO JUDICIAL DE PICHINCHA-——“. Le 
OFICINA. DE SORTEOS Y CASILLEROS JUDICIALES 

. : Ingresado por: GLADIS ESPAÑA 

o Recibida el día de hoy, veinte y tres de Mayo del dos mil seis, a las once horas veinte minutos, la 

o $ demanda seguida por CORDOVA TAPIA NERY ALCIVAR, CORDOVA 28 TAPIA PROTECCON 

3 [PRIVADA COMOPAÑIA LIMITADA, en.contra de CORDOVA COX LUIS AFILIO; en:0 fojas UN . E 

“NOMBRAMIENTO EN C N RIZADA , UNA TASA Y DEPOSITO POR CINCO DOLARES. +... - . 

ORIGINAL Y- CÓPIAS. Sorteada la cáusa su conocimiento correspondió al JUZGADO CUARTO DE Ta 

       

        

  

    

    

  

. LO SMit.y al número de juicio: 17304-24% 06-0510. .  * o 

Es Quo; 23 de Ma el 2006. Ar 3 . 

z a Ca en SE 

> E pa 

a o 4 A 
- 

2 4 MIO 2006 e 

  

| hesido hey | 4 copa 

/ ez
 hy, 

Icón € | | 

   
      

      

sd 

A A 
deta. 7 : 0. asa E : a 

á od cad . - 

fa cupido o SS, al , 

-€ 2 ! 
srllica. sl 4 ja A iartade 4 as 

” a cn DRRIISS le jaca e 
NN 

+ 
+ 

q 

En no. X. ÓN 
, E 

EN ola RiCRINCHA o 
ás * | CUITO - ECUADOR o e Z 

A 
: a, 

E 
, e 

o ! | 

= - 
se Laa



  

JUZGADO CUARTO: DE LO CIVIL DE PICHINCHA. QUITO, 30 dé Mayo. del O 
. 2006, las 14h27 Previamente, el peticiónario en el término. de tres “días, de 2. + 

. Cumplimiento a lo-que dispone el numeral Gto. “del Art 67 del Cédigo de “2” 

  

-- Procedimiento Civil, y, complete el pago de la tasa judicial respectiva, de acuerdo ala . 
Cuantía determiriada en la demanda. Hecho, se proveerá en lo demás. Por ausencia z 
del señor Secretario, “actúe "el Oficial Mayor. Notifiqu 99 F 

       

  

as S con. treinta 

  

  

; 

F* o , 

ps As 
As " 

e. 

: a 

     
   oo tuentaliE: 

20% ¿ Papélella:É 6 Nombre] * a 
s : JUDICA > e 5 : ; 

| Monto éfectí: 

A Monta 3 dE a 

ás bal: 

$ 4 de: CH edues: 

  

     

    
   

    

PENSION QUITO 
zaldumbidegw. |. 

 06/01/2006:10:59 ¡-.% “. 

  

         
    

  

a e  



  

_ re] 
» > + y 

1 A ” . 
1 e * .-: e i a 

e : .o, Ñ Y 

- F 4 Va 
00) » 

> ¿ a > 

  

- 

s 
e 
ZN 

La . po. ». OS 

DELEGACION DISTRITAL DE PICHINCHA | . 834 
. + CONSEJO NACIONAL DE LA JUDICATURA | ino “Y 

COMPROBANTE DE DEPOSITO ¡POR TASAS JUDICIALES. . As 
NOMBRES DEL SOLICITANTE CÍA CORBONA 2 TAPIA. PROMECCION PRIVADA _ 

Juicio N* REQUERIM. 510 2006 (y JUDICATURA CUARTO DÉ Lo CIVIL 

DISTRITO _PICHINCHA 
A
 

  
    

  

démmiart 

  

  

“BANCO - "PROBUBANGO' 7 7. DEPOSITO bn 
DEPOSITADO ENLACTA.N". 62005000069 
  

  
  

i 

EFECTIVO : 

CHEQUE CERTIFICADO N'. BANCO - E 

| Ajo TOTAL DEPOSITO: 

SON: — CUARENTA E CINCO AOLARES A O lares 
  

  

   
   

    

«o Y : 

nes ¡RECEPCION DEL DEPOSITO 

y _ : z. TO á : 

FE Á, E FIRMA Y SELLO ¡ E del 
* 

TÁSA DIO AL AMELADA o . po   
  
lO AEGASO CLASTO DE LO IV 

A ¿ 

b: 

DE L'A FUNCION JUDICIAL: "7. 

  

  

A
         

A
 A
 

: 

A
R
 
e
r
 

. 
7
 

TC 

e
 

A
 

— 
o 
a
 

A
 
a
 

a
 
a
 

a
 

e 
Lu
 

o 
s
r
 

A
 

e 
a 
i
s
 

A 
e 

A



  

- * "CÁUSANO. 0510-2006 Resp: Leda. JENNY BELTRAN 

o SEÑORA JUEZ CUARTO. DE LO CL DE PICHINCHA: 

O RA? 
o . ÍA cios     

  

   

    

  

pz Alcivar' “Córdova “Tapia, Gerente. ¡General de CÓRDOVA e. TAPIA - 
k,. en iento al socio 

cumplimiento a- lo ordenado. por su Autotidad en odon “de fecha 30 de 
mayo del 2006, dictada a las 14h27, en. forma: expresa delo especie icádo o que, el 

  

. Por _ gumplidós.- con. estos- Taquerimiégtos- 
Autoridad se sirva disponer la citación. als socio requerido e si petorio inicial. 

    

  

Por ser de Justicia se proveerá e conforme. 

  

   ¡GIO ABOGADOS “omo O 
. z :



nn? 

JUZGADO CUARTO DE LO CIVIL-DE PICHINCHA. QUITO). 0S de .Junio del . € , 

2006, Jas. 10h38.-Vistos: La petición que antecede es clara, precisa y reúne los | o. 

requisitos de Ley, por lo que se la admite a trámite, eri: consecuencia, requiérese al 

demandado LUIS ATILIO CORDOVA COX, a fin de que deritro del tercer 
día de citado, de cumplimiento a fo solicitado: en Ja'demanda presentada. Cítese al 

demandado, en el lugar indicado para el efecto, diligencia para la cual se comisionz al 

señor Teniente Político de la Parroquia de Cumbayá. - Enviese despacho. en forma.. 

Aeris! 14 documentación cortado coc sn an er defaicilio judicial      

     

  

En QUITO, a cinco. o de Junio del: dos mil seis siendo las +diecisioth horas: «cor treinta” 0 y ÚS 

minutos, noé e con la providencia . antecede; a CORDOVA. ola _ TAPIA € 

    

ceo 4 E o o o 

 



          prmaho “DR: PATRICIO NACA: QUITANO. Lee CUARTO -DE. LO. CIVIL" DE a 
.¿¿ PICHINCBA, [A TENIENTE. POLÍTICO DE.LA ARROQUIA DE CUMBAYÁ    
      

    Nery Alcivar Córdova Tapia. de 63 años de edad. “dé. estado civil “casado. de 
profesión émpleado privado, en mi calidad: de Gerente 'General de de. la compañía 
de responsabilidad limitada CÓRDOVA. -2 TAPIA:. PROTECCIÓN ; ¡ PRIVADA. 
COMPAÑÍA LIMITADA conforme lo acredito con. el nombramiento: cuya _Sopía. 

    

   

       El socio de | mi representada;. señor 
ausentarse" en: forma a relterada? e injusta 

  

  

   

     
    

e esto. por: le, art. 10 
oridad: y Aólicito, se dida 

  

ÁS que -deberá ; presentarios 
E junio del dos. m il-Seis, 

   

A
 
o
 

a 
A 

: 

Ca esoo zación La: Primb 

posta diligencia al. 

: A ¿2 dole e despacho enferma. 

  

       

       

2 Practicada. la citación. que, solicito, “se me devolverá. los. originales para 
legales. posteriores... : . Lo 

   



A 

  

Ps 

  

ma. o nm. eo y OS 

f ; 

  

NOTIFICACIONES. Lás recibir ena casillero No. 4551del Palacio de Justicia. 

  

de esta ciudad de Quito. O Ls pr, a a 

    

Firmo con mí defensor Y 2 nor 

  

   

  
  

cai 7  



  

       
     

pto "57 
DISTRITO JUDICIAL DE PICHINCHA U 

“OFICINA DE SORTEOS Y CASILLEROS JUDICIALES. 7 
, ¿ Ingresado por: GLADÍS ESPAÑA 

agur él día de hoy. veinte y tres.de Mayo del dos mil seis, a las once horas veinte minutos, la o e Me 

e fhanda seguida por CORDOVA TAPIA. NERY ALCIVAR, CORDOVA.8£ TAPIA PROTECCON .. : Y o 
a PRIVADA: CQMOPANIA LIMITADA, en.contra de CORDOVA COX LUIS ATILIO;:en:0 fojas UN; ' : 

: NOMBRAMIENTO. EN COPIA NO' ARIZADA , UNA.TASA Y DEPOSITO POR CINCO DOLARES, - -:; 
ORIGINAL Y.CÓPIAS. orteada la cáusa su coniocimiento correspondió £ al JUZGADO € ¿UARTO DE” +:-- 

: LO GMIE, al número, e jutojo: 17304-2 06-0510. pa ON A 

ult, 2 de Ma ( det 2006... 
AN E 

      
           

      

    

    

    
    

   

     

  

  
  

EFE DeL 
Y CASILL 

  

ETS An Y 

pio Gr] quo 5 

TES po Lor E 

  

    
         

  
          a a o . “ í 

A A o o 7 CN   

 



m7 
. p ES _ : . » 

: CAUSA No. 0510-2006 o o 
o Resp: Lcda. JENNY BELTRAN  Ú 

“SEÑOR JUEZ CUARTO DE LO CIVIL DE PICHINCHA: 

Nery Alcivar Córdova Tapia, Gerente General de CÓRDOVA 3, TAPIA 
.. PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA LIMITADA, en el requerimiento al sotio 

- administrador $r. Luis Atilio Córdova Cox que tramito en su Judicatura, con el. 

- ,Presente.y con la finalidad de que se agregue al expediente, en tres fojas útiles 
” acompaño la.comisión librada al Sr. Teniente Político de la «Parroquia 
“ Cumbayá, de la cual consta practicada la citación al Sr. Luis Atilio Córdova 
Cox. 

o. . $e 
a o, . o 

a - _-Enlo principal, comedidamente solicito a su Autoridad se digne disponer que, : 
- 2. dejando copia en archivo, me sean devueltos los originales de esta diligencia, o 

para! fines legales posteriores. . 

Por ser de Justicia se proveerá conforme. 

   
     A ruego del peticionario y autorizado. 

MATRICULA 1444 

- EOLEGIO ABOGADOS QUITO 

ne 

q reina el día, de hoy veinte y dos de Junio del dos mil seis ,a las quince horas. gon o. 
" treinta y ocho imiñútos con 1 Copia(s) igual al original: Adjunta: COMISION EN TRES. 
. FOJAS; LO CERTIFICO. 

SEC ETARIO   



      
las 11h50 -Atenta * la petición q que antecede, devuélvase la. presente: d 

) po dejando fotocopias. de la misma, previa raz 

¡A ar 

: a ATA po M3 . “4 imoir : Y E 1 : A 0 E 

loci horas con. “freinta 

"Nor 4558 del 
lea CORDOVA 

erospoib. e 

RN ia 

, » 
nr 

CAARETOO E 

   



   

Mo, il = - Pe == PARRA TE LAR a 

- 
e 

: e 

o “Nezy.. A. Córdova” Tapia o : AS 
; Gerente de la Cía; - Córdova. “Tapia Cía. Ltda s 

Presente. o ES o — Y 

  

: De mi. consideras! mi A od 
a : cs . , 

. He: 7 

mi 
41 

sido convocado a junta general” en la cual se tesoderá 
exclusión : de: la empresa.“ a 0. E 
respecto; ment fiesto: ¿E Td., que: no tengo" ningún, intendá 

en seguir” 'pertenectendó: a la empresá.: Por. tanto, . no tengo” 
” que. oponer n'ngún obstáculo a la: siclustón plastéada: que 
la. acepto: expresamente, 

  

     
«pidiendo cón esta oportun'dad, sa, o 

. me 13 gusde y entregue los: valores que “me ¡corresposden,, ea 
mo forme lo manda la ley de' Compañías. - 

  

, RAZON: De conformidad con lo «opio 
"en el Árt. 18 deja Ley Notarial Doyle jue 
"das fotocopias. que añtecodon «contenidas | 
en + fojas. úes: ye ndan conformidad : 
Y óxactitud: son: el dovumento que en igual + 

. ceo e las me fue exhibido: OS 

   

  

  
  

” 7 ió 

z - 

MN » 

£ * ( 

AS a e —. Lar  



. PENA ROTOR 

- PIEHINCHAS ao 

  

  

  

  

  

   

     

    

    

  

  

  

  
_D04- 026% 02923 

  

  

GONZALEZ “SUAREZ 1947 

ES 
A A A tr A —Á 

    

o o o A] 

    

me aa EIA LA MACPE 

0 

+ FECHA as CADUCIDAD 

  

  

  

  

    

    
  

PA KT a ce, o . IAN — - No 

7 7 | : _—a - 
A > — o. , AR | “4 $ ” == | : 

. SLE A | ECUATORIANArSeRE Vik qyaaKo | 
DIRECCION GEÉMERAL o eran Y CEDULACION A o i ERSADO JUANA ROCHA > t . 

CEDULÁ DE CIUDADANIA Ma, 01209 19 Je + cl ET Z— da 

¿ CORDOVA TAPIA NERY NR. A E — Ó o 
EBRERO 1947 ON 17 MARTA T : 

IN 1 

ARORIROLa 
  

  

O: 

E A A: - . RePuBlicA DeL ECUADOR -: EP . o . TRIBUNAL, SÚPREMO ELECTORAL E - o . % . * ELECCIONES 15/10/2006 == To. A a A ? vTHH . | o * ** CERTIFICADO DE VOTACION =. 
z 

== 

5 : ¿ tro1z097ó1 ; : +57 - 0007 , ¿3% 
“NUMERO Cy CEDULA 4 = ORDOVA TAPIA NERY ALCIVAR Pe ' APELLIDOS Y NOMBRES 2 

PICHINGHA * Ñ PROVINCIA 
YARUQUI 
PARROQUIA 

  

   



RAZON.- Mediante Resolución de la Superintendencia de 

Compañías número 07.0.13.002317, de fecha veinte y ocho 

de mayo del dos mid siete, tome nota ai margen de la 

escritura matriz de Exclusión de Socio y Aumento de 

Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía CORDOVA £ 

TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA CIA. LTDA, otorgada ante mi 

Doctor Héctor Vallejo Espinoza, Notario Sexto del 

Cantón Quito de fecha veinte y cinco de Octubre del dos 
== 0 

mil seis, de la aprobación de la Disminución, Aumento 

de Capital Simultáneo y la Reforma de Estatutos de la 

Compañía CORDOVA 5 TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA CIA. LTDA, 

aprobación hecha por la Superintendencia de Compañías.- 

Quito, a primero de junio del dos mil siete. 

  

  

LZ
Zt

It
e€

 

P NOTARIO SEXTO ¿4 

ei 

7



Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

0022 

Razón: Tome nota al margen de la matríz de Constitucion de 

Compañía CORDOVA € TAPIA PROTECCION PRIVADA CIA. LTDA., de 

fecha «quince de abril de mil novecientos noventa y seis, la 

EXCLUSION DE SOCIO, mediante escritura otorgada ante el 

Notario Sexto del Canton Quito, Doctor Hector Vallejo 

Espinoza, de fecha veinte y cinco de octubre del dos mil seis. 

     
En Quito, a cuatro de Junio del s mil siete. 

   
Dr. FERNANDY POLO ELMIR A 

NOTARIO VIGÉSIMOSEPTIMO DEL CANTON QUITO



| col. 
Dr. Héctor Vallejo Espinoza 

NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

0023 

Bazon.- Mediante Resolución de la Superintendencia de 

  

Compañías número 07.Q.1J4.002317, de fecha veinte y ocho 
QUITO - ECUADOR 

de mayo del dos mil siete, tome nota al margen de la 

escritura matriz de fecha cinco de febrero del dos mil 

siete de la Disminución y Aumento de Capital y Reforma 

de Estatutos de la Compañía CORDOVA £ TAPIA PROTECCIÓN 

PRIVADA CIA. LTDA, Ouito, a primero de junio del dos 

mil siete. 

  

  
6 DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF.: ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notaria6Quio.satnet.net



  

REGISTRO MERCANTI L 
DEL CANTON QUITO 

  

0024 

A 
ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 07.Q.IJ. 

CERO CERO DOS MIL TRESCIENTOS DIEZ Y SIETE del SR. INTENDENTE DE 

COMPAÑÍAS DE QUITO, ENC. de 28 de mayo del 2.007, bajo el número 1756 del 

Registro Mercantil, Tomo 138; y, No.- 060 del Registro Especial de Compañías de Vigilancia 

y Seguridad Privada, Tomo 5.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 1265 del 
Registro Mercantil de diez y seis de mayo de mil novecientos noventa y seis, a fs 2078 vta., 

Tomo 127.- Queda archivada la On p A Certificada de la Escritura Pública de 
DE VA ÁNEOS; Y, REFORMA DE      

        

  

       

    CUARTO de la cit | ld a el Decreto 733 de 22 
de agosto de 1975, publk sist 878 de 2% de » del mismo año.- Se 

» anotó en el Repe io del año dos mil 

siete.- EL REGIS 

  

RG/g.-  



Dr. Héctor Vallejo Espinoza ' 
NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

  

QUITO - ECUADOR : 

EXCLUSIÓN DE SOCIO Y AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS 

so QUE OTORGA: COMPAÑÍA CORDOVA £ TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA 

o o | CIA. LTDA. 

- . » CUANTIA: $ 400,00 

o o NUÑERO DE. COPIAS DADAS 

En la ciudad de Quito, Capital de_la República del Ecuador,    
cinco de. “ero del dos mil siete, ante mi 

    

. Vallejo Espinoza, Notario Sexto del Cantón 

rece el señor Nery Alcivar Córdova Tapia, en su    

   

    

   
Añía E 

se agrega como documento 

de 

  

en éstia ciudad de Quito, a quien de ES 2 LE 
E - 

pa _Que eleve_a escritura pública el conte nido de la siguiente 

A ME MIMIEMDOC 14 Y SOMOS En. ATEMAOS AMA Mena PULPA. SANA 77€ COMA: anéncial/Mia enstratinat 

3



TARIO:- 

  
R NO ze 

E sE 

  

  

   

 
 
 
 

   

A
 

a
 

» 
L 

e 
>= 

. 
a 

p
o
 

Mí 
“ 

€
 

- 
£ 

O 
0
0
 

Y 
te 

/ 
Ñ 

| 
. 

e 

43 
2 
3
3
.
 

32 
8 

8 
%
q
3
%
 9“ 8 

so 
5 

8 
3 

74 
74 

4 
e 

o
d
o
s
 

2 
0 

S
B
 

0 
06 

6 
1. 

$
 

4 
A 

L
o
u
 

4 
So 

a 
cd 

CI 
A 

Do 
p
a
 

.qxXoR 
Y 

qa 
7 

4 
7 

4 
14 

D
o
a
 

y 
3 

sn 
e
 

U
 

y
 

+
 

E
 

E 
«y 

g 
“W 

a] 
det 

8] 
5) 

” 
[en 

4 
. 

E 
o 
6
 

> 
mn 

S
H
 

0 
2 

sa 
m
1
 

“e 
E 

y 
y 

> 
o
 

BB 
o 

n 
DD 

9 
ey 

o 
a 

E 
a
 

E 
E 

Ue) 
o 

w 
4) 

wo 
2 

. 
y
 

«y 
a
 

. 
mo 

a 
tn 

E 
+ 

Fl 
ed 

P 
U 

E 
z 

pas 
a 

o 
ro 

o 
3
 

Ey 
L
L
E
 

2 
54 

60 
A 

cri 
O
 

o
p
 

E 
O 

4
»
 

J
O
A
 

2 
4
0
m
 

NS 
E 

Do 
y 

n 
t) 

or 
IES 

2 
Jo 

te 
CN. 

Al 
2 

0 
ad 

5 
A 

A
:
 

E 
o 

ú 
E 

“ 
E 

fl 
Q 

€
 

(ó 
a 

eS 
pa 

" 
L 

un 
ñí 

sal 
: 

mi 
E 

So 
A 

LM 
nn 

0
!
 

0 
go 

4% 
E 

4 
a 

HI 
Ho 

q 
A 

” 
Do 

E 
wo 

: 
q 

al 
a 

y 
$3 

n 
o 

a 
p 

I
N
 

I
I
 

E
:
 

dd 
q 

o 
L 

2
D
 

c
o
o
 

D 
y 

3 
5 

E
 

ui 
> 

3 
Doo 

a 
E 

y 
53 

0
%
 

o 
A 
a
s
o
 

E 
E 

7 
o 

2 
2 

BR 
es 

C
l
 

ell 
tn 

so 
p
 

' 
4
3
 

E
 

o
 

. 
a
 

4
)
 

. 
E
s
 

y
 

r
d
 

H
 

+
 

z 
£4 

pa 
ql 

4 
q
t
 

D
o
y
 

y 
3 

$ 
D
o
m
 

0
5
8
4
3
8
2
3
2
3
3
 

0
0
2
3
3
 

738 
9 

$ 
3 

5] 
rs 

! 
fi 

A. 
a 

“| 
5 

0 
8 

, 
$ 

3 
S 

3 
Y 

3 
3 

o 
0 

3 
Ú 

on 
q 

E 
B
E
 

a 
2 

3.5 
2
3
8
%
 

E 
o. 

0 
g
m
.
 

4
0
 

Ea 
2 

Sas 
5 

L 
Ú 

o 
A
 

a 
a 

40 
o 

E 
E 

e 
“o 

a 
1 

y 
d
u
 

dd 
 .] 

-,1 
¿E 

e 
Ex 

m 
pe 

5h 
] 

fu 
K 

po 
y 

H 
A 

Ent 
Y 

tá 
Y 

: 
7
 

E 
m 

Y 
Js 

2 
o 

E 
o. 

9 
sg 

E 
3 

0 
5
0
9
 

5 
2 

9 
3
%
 

im 
É 

2 
1 

$4 
HS 

2 
q 

E 
E 

p
m
 

> 
fa 

w 
E 

El 
mE 

El 
Du 

La) 
0] 

E 
v 

rñ 
r-] 

2 
2 

w 
O 

q 
4) 

pd 
H
 

w 
ed 

L
A
 

E
 

po 
-rl 

3 
€ 

ZA 
0. 

4 
O. 

y
n
 

4 
a 

Y 
3 

o 
77 

a 
ra 

: 
E
 

Ec 
a 

38 
* 

- 
- 

a 
y 

ps 
Mm 

6 
E 

¿ 
3 

o 
HA 

3 
+ 

NS 
23 

73 
a 

. 
ed 

4) 
Bi 

My 
Dv 

5
 

t) 
FL 

43 
y 

) 
9 

4 
O 

0 
W 

be 
a 

«Ll, 
E 

“
E
 
7
2
5
6
0
2
0
9
6
 

8
D
o
q
o
y
 

sb 
4 

c. 
= 

ll 
2 

> 
3 

e 
X 

un 
yn 

o 
ya] 

4 
il 

o
o
 
t 

o 
a 

E 
ie 

A
 

Ó 
Da 

0
-
5
 

4. 
0
.
0
%
.
 

4. 
5 

B
H
 

27 
Do 

7 
cm 

" 
LA 

o 
a 
r
o
 

vo 
E
 

0 
4
:
 

o. 
3 

A
s
a
 

ro 
8 

e
c
»
 

B
o
,
 

E 
O 

a
]
 

. 
Do 

-e 
4 

o
 

Q
 

Y
 

po) 
a 

E
l
 

ty 
DU 

a
 

E
b
,
 

a 
 H 

E 
Y 

El 
E 

3 
a 

O 
E
 

A 
4 

a
 

Doo 
um 

E 
, 
O
 

Y 
lao 

Y. 
0
.
4
 

9 
7 

0 
3 

4 
2
.
0
5
2
 

% 
029 

S 
g
m
 

2 
E 

g
a
 

— 
». 

A
,
 

a 
e 

7 
a 

A 
z 

-] 
E 

3 
2
5
d
 

2
3
4
3
3
2
3
9
3
8
 

e
 

dt 
e 

A 
po 

a 
€ 

$] 
. 

ro 
e 

I
N
 

A
A
A
 

0 

una” 

fectuada, 

conilevado 

e exclusión a simultanea <a la: form 

que la de 

corregida en 

sentido



  

1noOzZzAa p Héctor Vallejo. Es 

   

D 
ÓN. QUITO: 

 
 

NOTARIO, SEXTO DEL CANT 

 
 

 
 
 
 

QUITO - ECUADOR 

0026 

cd 
ml MU 
U 

ru 

rpo Cue ado 

O 2 pe - ri 

 
 

             

 
 
 
 

  

 
 

o 
et 

v 
s 

vu 
a 

rÚ 
El 

7 
be] 

A 
18] 

“y 
o 

>
 

mM 
o 

> 
A 

4, 
ul 

“0 
E
 

e 

A 
43 

pá 
4 

G 
ey 

a 
: 

a 
=rA 

mM 
«e 

| 
1 

, 
3 

3 
EL, 

0 
Ú 

“ 
a 

na 
; 

So 
fa 

E
m
o
s
 
M
o
 

A 
A
A
 

A
s
a
 

E
o
 

5 
an 

4 
7d 

1D 
A 

o
o
o
 

y 
er 

E 
E 

D
o
.
)
 

. 
e] 

0 
Y 

% 

m 
a 

m 
en 

n 
er 

v 

Do 
y) 

iS] 

5 
ho 

oa 
A 

. 
A 

8 
B
O
E
 

2
2
3
 

Y 
D
o
S
 

“
y
 

A 

el 
a 

Je 

Sl 
rÚ 

El 
97 

ba 
5D 

y 
” 

0) 
4 

Eh 
- 

a 
Y 

a 
Do 

6 
3 

4 
a 

”n 
a 

E
o
.
 

om 
0 

E
 

10] 
a
 

o 
3 

E
 

p
 

104] 
Y
 

4
)
 

ER 
y 

eL 
mn 

a 
Sd 

3 
: 

Yu 
-1-] 

, 
dy 

0
 

32 
ru 

ey 
. 

cd 
Doo 

E 
w 

: 
a 

m 
> 

E 

E, 
e 

R 
Y 

3 
1
%
 

a 
q 

A
 

E 
- 

4 
ms 

£l 
. 

5 
a 

A 
E 

- 
w 

S 
8 

BE 
on 

oó 
Jai] 

o
 

4
 

C
a
 

m
i
 

1
)
 

eu 
o 

mí 
A 

vz, 
a 

r-1 
Y 

“O 
m 

E 
SS 

Doom 
E
 

E
 

r-1 
2
 

fr] 
E 

5 
EJ 

mn 
4 

O 
8 

“4 
pa 

114] 
Ó 

O 
E
u
 

e] 
7
 

1
9



mñ 
o 
e
 

 
 

3 A vA pus 

 
 

 
 

 
 

TÚ Cd 

Sta 

+
 

D 

 
 

 
 

 
  
 

A AD « 
Na Ti 
Pa 

- e=rrrám 
EC j aii 

gym 
mi 

ro] + 

AA A A A A A A A A e e 

a 
yo  
  

 

  
'OBRCENTAJE 

fe 

 
 
 
 

ZO 

QQ 
a El 
cl AT. E 

 
 

Ej o 

4 
y 

El 
al 

or 

190 

TICIP. 

190 

DAR D 

RELES estía 
NERY CORDOVA PAPI 
VICANTA CRUZ 
PORTE 

. , 
ARO Amd. HA 

e
 

c3 ” 
Ca 
ra 

me 

CE 
el 

ta 
ca 

el 

  
HOSENO = 

31508 329,20 .     
REFORMA 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



Espinoza 
ÓN QUITO * 

¿a 

a 
A AA 
Gs LS 

j tor Vall ( 
"SEXTO DELTCANT 

 
 
 

Me 
3 
on 

r. Hi 
NOTARIO 

D 

 
 
 
 

 
 

na 
alá 3 

 
 

QUITO - ECUAD 

Gerente, con el Sa 

          

juntamén conji bir 

> 
ar 

O. ma 
LA 

e a ad 
LA Hi de 

rocien tos cuat de 

  

 
 

 
 

io00 

PORCENTAJE 

 
 

  
105 Da Ssocí FOMAÉNA 

    
 
 

O 

Quio.satnetine 

  

  

                  
"notaria6



 
 

  

$ yA a n
 «y 

 
 

4 la 

Qs 

 
 

+4 

2 
y 

de todo otario de Ñ  
 

mo 

 
 

 
 

A e 

 
 

 
 

a



CORDOVA é: TAPIA 
PROTECCION PRIVADA CIA. LTDA. ' 
Autorización No. 308 Ministerio de Gobierno 

CIA. AFILIADA “ANEST” 

  

Quito, 21 de Junio del 2006 

Señor ' o o 0028 

Nery Alcívar Córdova Tapia 

Presente.- 

De mi consideración.- 

La Junta General extraordinaria de socios de la compañía CORDOVA é; TAPIA 
PROTECCIÓN PRIVADA CIA. LTDA. Celebrada en ésta ciudad de Quito el veinte de 
junio del dos mil seis, resolvió designar a usted GERENTE de-la compañía, por el 
periodo estatutario de dos años contados a partir de la inscripción del presente 
nombramiento en el Registro Mercantil. - 

En su calidad de GERENTE corresponde solo a usted ejercer la. representación legal, 
. judicial y extrajudicial de la compañía, siendo sus deberes y atribuciones los previstos 
en el Artículo Décimo Noveno y más pertinentes del Estatuto Social. 

La compañía CORDOVA £ TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA: CIA. LTDA. Se 
constituyó por escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Séptimo de Qúito :1 
doctor Fernando Polo Elmir el quince de abril de mil mayecientos ova 7" e E Soya Ey 
inscrita gn el Registro Mercantil el dieciséis de Mayo de esa mijsmótaforbaja Y Sí PET 03 qe 

¿cientos sesenta y cinco, Tomo ciento veinte y siete. las towocogiñs que 00007 
endt__Jojes: pan. 

. y exactitud" con sighal 

      

  

        

    

    
   

  

  

  

  

  

   

   
   

  

número de fojas n de té 0 e 

$7 Quito a. 7 

ExtO. o: 

+ o : : Q 

de la compañía CORDOVA ¿€ TAPRREQ4 SÓN 

DA: CIA. LTDA. Que tecede; y, para constancia firmo en Quito, a veinte 

le junio del dos mil seis. . von esta tecna quel sun el prfsents 

“.ocumento bajo el N” 2. 2 4.4 del EAN 

| “Y a A 
TARA > Nombramien 43 _ 

dE PS Quitoya 22-200 ¿+ 
       
   

CCA pr e Ea y AGISTRO M MER ALANTIL- 
7 38 o 3 2. | LS E 

  
   



aq 

qt 
po ñ 

q 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE 
CÓRDOVA 8. TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA LIMITADA DEL. : 

15 DE JUNIO DEL 2006: 

En Quito, a quince de junio del dos mil seis, a las 18H00, en la casa No. 1829 

de la Avenida Seis de Diciembre y Juan Rodríguez, local de la sede social, 
previa convocatoria efectuada de conformidad con el Estatuto, se constituyen 

“en Junta General Extraordinaria, los socios de CÓRDOVA :£ TAPIA 
PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA LIMITADA señores Marco Aníbal 
Aulestia Reyes, con ochenta participaciones de un dólar equivalentes a 
ochenta dólares, debidamente representado por la licenciada Norma Rodríguez 
Gaibor, conforme consta de la representación escrita. y especial para esta junta 
que se agrega al expediente; el socio señor Nery Alcivar Córdova Tapia por sus 
propios derechos, con ciento sesenta participaciones de un dólar equivalentes 
a ciento. sesenta dólares; y, Vicente Aníbal Cruz Moreno, con ochenta 
participaciones de un dólar equivalentes a ochenta dólares, representado por el 
señor Walter Ramiro Correa Gárate conforme consta del poder general 
otorgado ante el Notario Sexto de Quito doctor Héctor Vallejo Espinoza el doce 
de enero del presente año.- Los concurrentes que totalizan el capital suscrito y 
pagado de trescientos veinte dólares de los Estados Unidos de América, ante 
la ausencia del Presidente y de conformidad con. lo dispuesto por el Artículo 
Vigésimo del Estatuto Social, aceptan por unanimidad celebrar la presente . 
Junta bajo ta presidencia ad-hoc del “Sr. Walter Ramiro Correa Gárate, o 
actuando como secretario el Gerente Sr. Nery Alcivar Córdova Tapia, para 2 

tratar el siguiente orden del día: 
1.- Exclusión del socio señor Luis Atilio Córdova Cox. 
2.- Resolución sobre la disminución del capital social. 
3.- Resolución sobre el aumento de capital y reforma de estatutos. * 
4 .- Autorización al Gerente para que proceda al trámite del aumento del capital 
y reforma estatutaria 

. El Presidente. ad-hoc pide se proceda a constatar el quórum, estableciéndose * 
la concurrencia de. más del cincuenta por ciento. del capital social.- Se 
considera el:primer punto. del Orden del Día. Al respecto, el socio señor Vicente : 
Aníbal Cruz Moreno por intermedio de su mandatario señor Walter Ramiro 
Correa Gárate manifiesta que el socio señor Luis Atilio Córdova Cox ha 
desatendido completamente la administración de la empresa a la cual esta 
obligado como Presidente, habiéndose desentendido dé prestar su concurso 
personal en múltiples oportunidades en las cuales fue' requerido, “dejando 
entrever un quemeimportismo total, actitud esta que ha repercutido en el buen 
funcionamiento de la empresa, ocasionándole perdidas tanto. económicas, 

. como de credibilidad y prestigio. En esta virtud, mociona porque el socio. sea 
excluido de la compañía, por encontrarse incurso en las causales determinadas 
por los Arts. 118 literal () y 82 numeral 1ro de la vigente Ley de Compañías, 
por haberse ausentado y siendo requerido no: ha vuelto ni ha justificado la 

. Causa de su ausencia, faltando de esta forma gravemente al cumplimiento. de 
sus obligaciones como administrador de la empresa.- Deja constancia:que se 
ha actuado de conformidad con lo que dispone la Doctrina Jurídico Societaria or 
Nro. 133 de la Superintendencia de Compañías. Consecuentemente, indica 
que se ha requerido judicialmente al socio Sr. Luis Atilio Córdova Cox, Para que. 

»



  

compareciendo a esta junta, proceda a justificar las causas o motivos de sus 
reiteradas ausencias. Indica el Presidente ad-hoc que aparte de las citaciones ' 
efectuadas por la gerencia para esta junta general, se efectuaron las citaciones 
judiciales por intermedio del Juzgado Cuarto de lo Civil de Pichincha.- Se deja 
constancia de la inasistencia del socio Sr. Luis Atilio Córdova Cox, quién no ha 
comparecido a esta junta, en la cual debía justificar los motivos de sus 
ausencias e incumplimientos.- Con los antecedentes expuestos, la junta 
general, considerando que el Presidente de la empresa señor Luis Atilio 
Córdova Cox está incurso en la causal determinada por el Art. 82 numeral tro 
de la vigente Ley de Compañías, por haberse ausentado y siendo requerido no 
ha vuelto ni ha justificado la causa de su ausencia faltando gravemente al 
cumplimiento de sus obligaciones; y, en uso de las facultades conferidas por el 
Artículo Décimo Séptimo del Estatuto Social y artículo ciento dieciocho literal (j) - 
de la Ley de Compañías, por unanimidad RESUELVE: excluir de la compañía 

. mm A “qa Zoy . . . "al : 
al socio señor Luis Atilio Córdova Cox, disponiendo que el Gerente-pfoceda a. 

    

realizar la liquidación correspondiente y entregue los valores“a los que tiene 
derecho el socio excluido, incluidas las participacioñes sociales que le 
corresponden y que constan del siguiente cuadro de integración de capital: 

  

    

NOMINA DE. SOCIOS. . CAPITAL - CAPITAL Nro. DE PORCENTAJE - 
SUSCRITO PAGADO PARTICIPAC. 'PARTICIPAC. 

MARCO ANÍBAL AULESTIA.REYES +. 80.00 - 80.00 80 20% 
LUIS ATILIO CORDOVA COX 80.00 80.00 80 20% 
NERY ALCIBAR.CORDOVA TAPIA 160.00". 160.00 160 40%. 
VICENTE ANÍBAL CRUZ MORENO. _ 80.00 80.00 80 20% 

TOTALES: -- ATN O 400.00 400.00 400 100%   
  

    
+tebfación de capital: - 

    

  

    

NO(YINA DE SOCIOS CAPITAL CAPITAL Nro.DE_. PORCENTAJE 
ACTUAL  . PAGADO  PARTICIP.  PARTICIP. . + 

CO A lA: REYES. - - 80/40 - 80,00 - - 80 25% o 
NERY CO 'A TAPIA. 160, . 160, 00 160 -.50% 
CEI 80,0 80,00: 80 25% 

TOTALES: e 320,00 320,00 -_320 100%   
  

E el/fesfer «punto del ordeh del día, considerando que el capital. de la EN 
mp: rs ne no puede ser menor al fijado por el Sr, Superintendente ' de * o 

  

0029. 

  



Compañías, Autoridad que ha fijado en la suma de cuatrocientos dólares como 
capital mínimo para las compañías limitadas; y, considerando que la exclusión 
del socio Sr. Luis Atilio Córdova Cox ha conllevado a la disminución del capital 
social en la suma de ochenta dólares, el Gerente Sr. Nery Alcivar Córdova 
Tapia señala que esta cantidad debe ser cubierta en forma inmediata. En esta 

. virtud, mociona porque se realice el correspondiente aumento de capital social, . 
mínimo en la suma de ochenta dólares, en el que intervendrán todos los socios 
a prorrata de las participaciones sociales de cada uno de ellos.- la Junta 

- General, considerando que ha operado la circunstancia prevista por el Art. 111 
de la Ley de Compañías, y, que el literal (g) del Art, 118 del invocado Cuerpo . 
Legal en concordancia con el artículo décimo séptimo de los Estatutos Sociales 
le faculta decidir acerca del aumento del capital social; en uso de sus 
atribuciones, por unanimidad RESUELVE: aumentar el capital social de la 
compañía en la suma de ochenta dólares mediante aporte en numerario que, 
conforme a lo normado por el literal (f) del ArtA 14 de la Ley de la Materia, será 
suscrito y pagado entre todos los socios de la empresa en proporción a las 
participaciones que ellos mantienen. Con estos antecedentes, el nuevo cuadro 

accionario queda constituido de la pS forma: 

  

      
  

NOMINA DE SOCIOS CAPITAL Capra, CAPITAL — TOTAL Nro.DE PORCENTAJE 
. ACTUAL SUSCRITO PAGADO U.S.D. PARTICIP. PARTICIP. 

MARCO AULESTIA REYES 80,00 2000 20,00 100,00 100 25 % 
NERY CORDOVA TAPÍA. 160,00 * 49, 00 40,00 200,00 200 50 % 
VICENTE CRUZ MORENO . 80,00 po 20,00 100,00 . 100 25 % 

TOTALES: 320,00 80,00 80,00 400.00 400 100 % 

El cuadro accionario que incluye el aumento de capital, numero de - 
participaciones y su correspondiente porcentaje, puesto a consideración de los 
socios se lo aprueba por unanimidad.- Tratándose de la reforma de 'estatutos, 
el socio Sr. Nery Alcivar Córdova Tapia indica que existe falta de coordinación. 
entre lo normado por los artículos Décimo Octavo y Décimo Noveñio del 
Estatuto Social, en lo que a la duración de los cargos de Presidente y Gerente - 
respecta. En el caso del Presidente, se ha establecido el periodo de un año -: 
como plazo de dufación de la función; y, en el caso del gerente, se ha fijado el 
plazo de duración del cargo en dos años. Estima que el plazo de duración de 
los cargos de Presidente y Gerente debe ser igual, razón -por la cual mociona 
porque se reforme el artículo décimo octavo del Estatuto, en el sentido de que 
el presidente debe durar dos años en el ejercicio de sus funciones.- La Junta 
General, en uso de sus atribuciones, por unanimidad RESUELVE: reformar el 

estatuto social, sustituyendo el artículo décimo octavo, por el siguiente: - 
“ARTICULO DÉCIMO OCTAVO.- DEL PRESIDENTE: El Presidente debe ser 
socio de ta compañía. Será elegido por ta junta general, durará en sus 
funciones dos años y continuará como tal hasta ser legalmente reemplazado. 
Son sus atribuciones: a) Vetar por el cumplimiento de la Ley, de los Estatutos, 

del objeto social y de las Resoluciones de la junta general; b) Convocar y 
presidir las sesiones de junta general de socios; c) Recibir informes periódicos 
del: Gerente: General; d) Suscribir conjuntamente con el Gerente, los 
certificados de aportación de los socios; e) Reemplazar al Gerente, en caso de 
¡impedimento o ausencia temporal de este; y, f) Las demás previstas en la Ley" 

Pm e o A A 
A e



  

a
 

de Compañías y el presente Estatuto.”. En lo. principal y como consecuencia: del 
- aumento de capital, la junta general, considerando. que-el Art, Décimo. Séptimo: 

del Estatuto Social en concordancia con el Art. 118 de la Ley de Compañías le: 
facultan decidir acerca de la reforma estatutaria; RESUELVE. reformar el: 
ARTICULO VIGÉSIMO OCTAVO del Estatuto, el mismo que para. lo posterior 
dirá: "El capital de cuatrocientos dólares. de los Estados Unidos. de América, 
dividido en cuatrocientas participaciones.de un dólar cada una, queda suserito 
y pagado por los socios, en su totalidad y en numeraño, de conformidad con el. 

siguiente cuadro: 

  

  

NOMINA DE SOCIOS CAPITAL. CAPITAL. CAPITAL TOTAL Nro.DE POBGENTAJE | 
l : ACTUAL SUSCRITO PAGADO USD.  PARTICIR PARTICIP. 

MARCO AULESTÍIA REYES 80,00 20,00 20,00 100,00 400 25% 
NERY CORDOVA TAPIA. 160,00 40, 00 40,00. 200,00 200 . 50% 
VICENTE CRUZ MORENO 80,00 20.00 20,00 400,00 -100 - 25% 

TOTALES: 320,00- 80,00 80,00. 400,00. 400 100 %   
  

En el ultimo punto del orden del día, la Junta General de. Socios presidida por el 
Sr. Walter Ramiro Correa Gárate Presidente ad-hoc, autoriza expresamente al 
Gerente Sr. Nery Córdova Tapia, a realizar el trámite correspondiente, 

tendiente a llegar al perfeccionamiento del aumento' de "capital y reforma de 
estatutos. - No existiendo otro punto de que tratarse, se da un receso para la' 

redacción de la presente acta, la misma que previa lectura queda aprobada por . 
los socios en. formayunánime, con lo que se declara conciuida la sesión a las 
20H00. 

  

0030. 

 



  

  

  
  

  

  
    

  

  

Se otorgó, ante mi Doctor Héctor Vallejo Espinoza, - 

Notario Sexto del Cantón Quito, en fe de ello confiero ésta TERCERA - copia, 

legalmente firmada y sellada en el mismo dia, lugar y fecha de su celebración. 

  

 



ed 

c+ 

Dr. Héctor Vallejo Espinoza 
NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

ZON.- Mediante Resolución de la Superintendencia de 

  

Compañías número 07.0.13.002317, de fecha veinte y ocho 

QUITO - ECUADOR, mayo del dos mil siete, tome nota al margen de la 

escritura matriz de Exclusión de Socio y Aumento de 

Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía CORDOVA 4 

TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA CIA. LTDA, otorgada ante mi 

Doctor Héctor Vallejo Espinoza, Notario Sexto del 

Cantón Quito de fecha cinco de Febrero del dos mil 

7 > la Disnimució siete, de la aprobación de la Disminución, Aumento de 

Capital Simultáneo y la Reforma de Estatutos de la 

Compañía CORDOVA £ TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA CIA. LTDA, 

aprobación hecha por la Superintendencia de Compañias. - 

Quito, a primero de junio del dos mil siete. 

    

        

Or. Héctor Vallejo     Sspinoza 

    

. 
4 y 

¿q z 
e $ 'STARIO SEXTO $) 

    

   

; 

| -MAIL: notaria6 
6 DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF.: ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notaria e 

0034 

uio.satnet.net



Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

0032 

Razón: Tome nota al margen de la matriz de Constitucion de 

Compañia CORDOVA é TAPIA PROTECCION PRIVADA CIA. LTDA., de 

fecha quince de abril de mil novecientos noventa y seis, la 

EXCLUSION DE SOCIO, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS, 

mediante escritura otorgada ante el Notario Sexto del Canton 

Quito, Doctor Hector Vallejo Espinoza, de fecha cinco de 

febrero del dos mil siete y Resolucion Número cero siete punto 

Q punto IJ punto cero cero dos mil trescientos diecisiete, de 

fecha veinte y ocho de mayo del. dos mil siete. En Quito, a 

cuatro de junio del dos mil siet :   



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL-CANTON QUITO 

  

LAN ON 0033 

ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 07.Q.IJ. 

CERO CERO DOS MIL TRESCIENTOS DIEZ Y SIETE del SR. INTENDENTE DE 

COMPAÑÍAS DE QUITO, ENC. de 283 de mayo del 2.007, bajo el número 1756 del 

Registro Mercantil, Tomo 138; y, No.- 060 del Registro Especial de Compañías de Vigilancia 

y Seguridad Privada, Tomo 5.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 1265 del 
Registro Mercantil de diez y seis de mayo de mil novecientos noventa y seis, a fs 2078 vta., 

Tomo 127.- Queda archivada la SEGUNDA, COPIA Certificada de la Escritura Pública de 

   
    

HECTOR VALLE e ¡OZA,- sd Ab 
CUARTO de la 57 A Resol E conformidad 4 
de agosto de 1975/ ok 
anotó en el e 

siete.- EL REGI TRA 

RG/g.-


